
 

 

1 

 
 

 
 

Zusters Ursulinen van Tildonk 

Biografische gegevens uit rouwbrieven en bidprentjes  
 
 
 
 

door 

Nicole Van den Borre  
 
 

 
 
 

FV-Leuven 2023 
  



 
2 

 Een index op de achternamen vindt u op p. 37 (1) 

 
Adèle (Theresia) de Bussy, onderwijzeres, kind van Paul en van Zoé Lepoint, geboren te Overslag 
op 9-8-1846, overleden te Tildonk op 15-9-1929. 
 
Adelia Taymans, onderwijzeres, geboren te Overijse op 4-7-1854, uit Tildonk vertrokken op 25-11-
1905 naar Puurs., (Bron: bevolking: 1900-1910). 
 
Adelia (Aloysia) Van Roey, naaister, geboren te Blaasveld (Ant.) op 9-7-1865, overleden in 1934. 
 
Adolphina Stadler, kind van Ferdinandus en van Sophia Allhoff, geboren te Asbaels (D) op 11-11-
1859, overleden te Tildonk op 14-10-1901. 
 
Agnes (Lucia) Van Segbroeck, geboren te Berchem (Ant.) op 18-1-1912. 
 
Agnes Anna Hill, kind van Carolus en van Anna Boyd, geboren te Langcliffe (Eng.) op 12-9-1848, 
overleden te Tildonk op 18-5-1868. 
 
Albina Maria Elisabeth (Françoise) Minne, kind van Joannes Baptista en van Philippina Elisabeth 
Bardeau, geboren te Braine-l'Alleud ca 1798, overleden te Tildonk op 22-7-1847, herbegraven 
onder altaar van kapel. 
 
Aldegondis (Benigne) Wilbors, kind van Petrus Joannes en van Joanna Slegers, geboren te Lommel 
op 5-4-1823, overleden te Tildonk op 5-11-1880. 
 
Alena Catharina Leopoldina (Aline) Aerts, kind van Frans Aloysius en van Anastasia Eugenia 
Janssens, geboren te Wespelaar op 2-9-1921, geprofest te Tildonk op 22-2-1941, overleden te 
Melsbroek op 23-2-2008. 
 
Alena Rosa (Godelieve) Pauwels, kind van Eduard en van Maria Vander Auwera, geboren te Putte 
op 20-6-1876, geprofest te Tildonk op 22-11-1906, overleden te Tildonk op 18-2-1929. 
 
Alice Flora Frost, kind van Edwin Dicks en van Fanny Charlotte Christi, geboren te Hackbridge-
Carshalton (Eng.) op 25-12-1877, overleden te Tildonk op 12-8-1891. 
 
Alice Irma Coleta (Marie Henriette) Ampe, geboren te Egem op 23-7-1885, intrede in klooster te 
Tildonk op 10-9-1912, gekleed op 25-11-1912, geprofest op 3-1-1915, ingescheept te Tilbury naar 
Engels Indië op 31-1-1915, aangekomen te Ranchi-Lievens Missie op 6-3-1915. 20 jaren 
bestuurster van het Gouvernementshospitaal te Ranchi van 18-10-1915 tot 1935. Provinciale 
Overste van de Missiehuizen der Ursulinen van Chota-Nagpoer. de laatste tien jaar "Mother Vicar 
Honorar 1960-1970.), overleden te Ranchi (India) op 30-4-1972. 
 

Alice Marie Malvina Ghislaine Lindebrugs, kind van Lambert en van Maria Cuyx, geboren te 
Leuven op 1-10-1883, overleden te Tildonk op 10-5-1971. 
 

 
1 Het archief waarop deze bijdrage is gebaseerd, evenals bijkomend bronnenmateriaal betreffende de 
Ursulinengemeenschap van Tildonk, is in bewaring gegeven aan het R.A. Leuven, waar het op navraag bij de 
infodesk kan geraadpleegd worden 



 

 

3 

Alice Palmire (Marie Paul) Van Bever, kind van Judocus en van Maria Van Gestel, geboren te 
Sint-Agatha-Berchem op 3-4-1839, overleden te Tildonk op 8-1-1864, begraven: grafkelder nr 33, 
onder het altaar van de kapel. 
 
 

Aline (Marie Veronique) Cornelis, geboren te Brussel op 21-12-1871, intrede te Lier op 21-10-
1893, geprofest op 7-1-1896, overleden te Lier op 23-9-1955. 
 
Aline Elisa Hendrica (Verona) De Coster, kind van Jozef en van Catharina Ludovica Jennes, geboren 
te Haacht op 5-7-1911, intrede te Tildonk op 8-9-1932, geloften op 9-5-1935, overleden te 
Melsbroek op 8-1-1991. 
 
Amelia Ceusters, naaister, kind van Petrus Franciscus en van Henriette Van Hal, geboren te Essene 
op 24-10-1845, overleden te Erps-Kwerps op 1-7-1906. 
 
Amelia (Clotilde) Matthy, ziekenoppasster, kind van Noël en van Elisabeth Bruyninckx, geboren te 
Werchter op 4-11-1853, overleden te Tildonk op 12-8-1930. 
 
Amelia (Anastasie) Ryan, onderwijzeres, kind van Thomas en van Catharina Brittain, geboren te 
Kilkenny (Ierland) op 24-9-1859,is vertrokken uit Tildonk op 11-11-1902 naar Vilvoorde, overleden 
te Tildonk op 15-1-1908. (Bron: bevolking 1900-1910) 
 
Amelia Stephania (Marie Justine) Aerts, kind van Jozef en van Maria Vanden Bruel, geboren te 
Hallaar op 16-4-1881, intrede in het klooster op 15-8-1903, geprofest op 10-1-1906, overleden te 
Tildonk op 20-12-1966. 
 
Amelie (Anna) Heyvaert, geboren te Wolvertem op 18-6-1914, geloften te Puurs op 27-4-1938, 
overleden te Puurs op 11-2-1999. 
 
Andrée (Rumelda) Segers, geboren te Elsene op 12-1-1926. 
 
Andrée (Ignace) Vermeersch, geboren te Brugge op 4-12-1920. 
 
Angela Rosamunde (Angela) Langer, kind van Joseph en van Maria Ruder, geboren (in Duitsland) 
op 23-9-1907, overleden te Tildonk op 15-10-1945. 
 
Angelica (Philomene) Arijs, kind van Petrus Joannes en van Joanna Catharina Steppe, geboren te 
Teralfene op 22-2-1896, kloostergelooften te Tildonk op 11-9-1928, overleden te Teralfene op 27-
6-1983, begraven: op het nieuw kerkhof. 
 
Angelina (Bonifàce) Pepinster, onderwijzeres, kind van Bartholomus en van Marie Catherine 
Lahaye, geboren te Verviers op 21-5-1865, overleden te Tildonk op 4-8-1950. 
 
Angelina (Adèle) Pihay, kind van Louis en van Catharina Vervloet, geboren te Hulshout op 4-10-
1873, overleden te Tildonk op 20-10-1950. 
 
Angelina (Benigne) Roelants, kind van Petrus Cornelius en van Philomena De Borger, geboren te 
Londerzeel op 25-12-1869, overleden te Tildonk op 20-5-1952. 
 



 

4 

Angelina (Ludovica Francisca) Steyls, , kind van Guilielmus en van Anna Catharina Aertgierts, 
geboren te Tienen circa 1812, 2de supérieure, overleden te Tildonk op 15-6-1837, , herbegraven in 
crypte onder het altaar van kapel. 
 
Angelina (Lutgarde) Van Reeth, kind van Guilielmus en van Anna Paulina Pauwels, geboren te 
Boom op 14-5-1808, overleden te Tildonk op 28-11-1878. 
 
Angeline (Hildegarde) Melis, onderwijzeres, kind van Petrus Jozef en van Josephina Bellens, 
geboren te Wiekevorst op 14-10-1856, overleden te Tildonk op 14-12-1930. 
 
Anna Corry, kind van Joannes en van Anna Naut, geboren te Londen (Eng.) op 23-10-1855, 
overleden te Tildonk op 19-2-1898. 
 
Anna (zuster Françoise) Der Kinderen, geboren te Kasterlee op 31-1-1910, geloften op 24-5-1934, 
overleden op 2-5-1968. 
 
Anna (Maria Coleta) Deumlich, kind van Paul en van Maria Böschen, geboren te Bremen op 6-4-
1879, geloften op 30-4-1908 overleden te Tildonk op 26-2-1939. 
 
Anna (Alfonsin) Mertens, geboren te Ginneken op 27-9-1897, overleden na 1974. 
 
Anna (Marie Andrée) Vansteenkiste, geboren te Roeselare op 4-5-1902, intrede te Tildonk op 7-9-
1919, geloften op 3-5-1922, overleden te Melsbroek op 10-9-1994. 
 
Anna Catharina (Maria Gerarda) Hidding, kind van John en van Marie Fi, geboren te Enniger 
(Westfalen) op 16-3-1883, geprofest te Tildonk op 2-7-1912, overleden te Tildonk op 24-8-1964. 
 
Anna Francisca Van Keer, kind van Petrus Josephus en van Anna Maria Kestens, geboren te Pamel 
op 5-2-1802, overleden te Tildonk op 24-5-1884. 
 
Anna Helena (Marie Ludwina) Letterlé, kind van Jan Jacobus en van Helena Keesters,  geboren te 
Eschweiler-Donnerberg (D) op 7-5-1893, kloostergelooften te Tildonk op 14-9-1920, overleden te 
Melsbroek op 16-10-1986. 
 
Anna Josephina Maria (Mechtilde) Edeler, kind van Joseph en van Anna Binalacke, geboren te 
Münster (D) op 15-1-1893, overleden te Sijsele op 17-11-1933. 
 
Anna Josephine Auguste (Germaine) Goemans, kind van Gustaaf en van Josephina Taymans, 
geboren te Antwerpen op 2-5-1878, overleden te Tildonk op 13-1-1919. 
 
Anna Julia Ludovica Devalck, geboren te Wolvertem op 6-9-1908. 
 
Anna Lambertina (Joséphine) Latour, onderwijzeres, kind van Arnold en van Jeanne Nicolet, 
geboren te Rijsel op 29-6-1872, (14-7-1872?), overleden te Tildonk op 13-2-1960). 
 
Anna Maria (Monique) Denckens, 3de supérieure, kind van Jan Baptist en van Maria Theresia 
Nagels, geboren te Waarloos in circa 1809, overleden te Tildonk op 2-3-1844, herbegraven onder 
altaar van kapel. 
 



 

 

5 

Anna Maria (Marie Augustine) Denckens, kind van Cornelius en van Elisabetha Van Peel, 
geboren te Reet op 11-10-1830, overleden te Tildonk op 27-2-1866, begraven in grafkelder nr 35, 
onder het altaar van de kapel. 
 

 
Anna Maria (Madeleine) Luyten, kind van Joannes Baptista en van Maria Catharina Kemps, 
geboren te Baelen in circa 1802, overleden te Tildonk op 10-5-1842, begraven onder altaar van 
kapel. 
 
Anna Maria (Bernarde) Radoux, kind van Josephus en van Maria Laenen, geboren te Gorsem circa 
1804, overleden te Tildonk op 24-6-1842, herbegraven onder altaar van kapel. 
 
Anna Maria (Maria Doninica) Van Gorp, kind van Guillaume en van Anna Maria Elisabeth Artoos, 
geboren te Tildonk op 18-11-1885, geprofest te Tildonk op 21-11-1912, overleden te Tildonk op 
23-11-1948. 
 
Anna Maria Van Grunderbeeck, (Van Groenderbeeck-Van Grinderbeeck), kind van Joannes 
Baptist en van Anna Maria Vandenheuvel, geboren te Tildonk op 11-7-1792, medestichtster van 
het klooster, overleden te Tildonk op 28-3-1869, begraven in grafkelder nr 38, onder het altaar van 
de kapel. 
 
Anna Maria Marguerite Orthliele, kind van Georges en van Elisabeth Schante, geboren in 
Montbèliard (Fr.) op 6-3-1878, overleden te Tildonk op 4-5-1920. 
 
Anna Maria Octavia Bollen, geboren te Tienen op 4-2-1890. 
 
Anna Maria Victoria Wilhelmina (Augusta) Cremers, onderwijzeres, kind van Franciscus en van 
Wilhelmina Gesp, geboren te Turnhout op 25-3-1872, overleden te Tildonk op 28-7-1965. 
 
Anna Theresia Mathilde Cornelia (Françoise) Marynen, onderwijzeres, kind van Jan Frans en van 
Maria Catharina Lenaerts, geboren te Turnhout op 24-4-1872, overleden te Tildonk op 26-9-1922. 
 
Anna Victorina (Marie Isabelle) Debrouwer, kind van Victor en van Maria Josephina Hoeberghs, 
geboren te Antwerpen op 18-8-1883, overleden te Tildonk op 5-6-1967. 
 
Annette (Madeleine) Walsche, kind van Patrick en van Mary Morrissey, geboren te Kilmurry 
(Ierland) op 27-3-1867, overleden te Tildonk op 5-12-1938. 
 
Antoinetta Kenners, kind van Cornelius en van Maria Mertens, geboren te Lummen op 15-9-1809, 
overleden te Tildonk op 25-1-1888. 
 
Antoinettr Louise (Thérèse) Labarbarie, kind van Jaak en van Marie Blaere, geboren te 
Calbachellerie (Fr.) op 22-11-1862, overleden te Tildonk op 4-9-1928. 
 
Antonetta Laurens, geboren te Wakkerzeel op 4-11-1878, vertrokken als missionaris. 
 
Antonia (Maria Ida) Huysmans, kind van Ludovicus en van Francisca April, geboren te Meusegem 
op 15-10-1874, geloften op 5-2-1902, overleden te Tildonk op 30-4-1939. 
 



 

6 

Antonia (Brigitte) Vanderbeke, kind van Ferdinand en van Elisabeth Artois, geboren te Herent op 
7-1-1846, overleden te Tildonk op 10-4-1925. 
 
Antonia Ver Hulst, dienstmeid, kind van Joannes Baptist en van Anna Catharina Ruyts, geboren te 
Tildonk op 22-3-1866, overleden te Tildonk op 25-1-1907. 
 
Antonia Maria (Virginie) Plancke, geboren te Moorslede op 24-11-1885, overleden te Khunti op 
22-2-1966. In volle oorlogstijd vertrok Zuster Virginie samen met vijf medezusters naar India. 
Eerwaarde Moeders Antoine en Xaveria waren naar België gekomen om helpers te werven voor de 
rijpe oogst in Pater Lievens missie. Op 19-8-1914 kwamen ze toe met de laatste Belgische trein die 
halt hield in Wespelaar. Op 6-1-1915 lukte het de kleine karavaan veilig over de Nederlandse grens 
te geraken. Op 6-3-1915 kwamen ze eindelijk te Ranchi aan. Gedurende de vier oorlogsjaren 
zouden de dappere missionarissen praktisch geen nieuws vernemen noch over hun thuis, noch 
over hun land. 
 
Augusta Dourt, onderwijzeres, geboren te Witry (Lux.) op 10-9-1883. 
 
A. (Maria Lydwina) Van der Smissen, geloften te Tildonk op 4-5-1956. 
 
Barbara Bols, kind van Henricus en van Joanna Feyaerts, geboren te Buken op 18-7-1839, 
overleden te Tildonk op 18-12-1927. 
 
Barbara Grosgart, kind van Antonius en van Maria G. Tassemder, geboren te Bachem (D) op 26-3-
1836, overleden te Tildonk op 16-9-1905. 
 
Barbara Van Zaen, rentmeesteres en van Gertruda Van Zaen, geboren te Antwerpen op 9-8-1813, 
overleden te Tildonk op 14-8-1903. 
 
Barbara Clementina Callaerts, geboren te Londerzeel op 18-3-1878. 
 
Barbara Louise (Alena) Bosmans, kind van Guilielmus en van Anna Elisabetha Aerts, geboren te 
Tildonk op 19-12-1881, overleden te Tildonk op 27-7-1955, begraven te Tildonk, op het kerkhof 
graf nr 73. 
 
Barbara Maria (Wivine) Pues, geboren te Herent op 5-4-1899, intrede te Tildonk op 21-10-1920, 
geloften op 4-5-1925, overleden te Melsbroek op 10-10-1995. 
 
Beatrice (Philippine) Fenton, onderwijzeres, kind van Simon en van Helen Hunt, geboren te 
Mildenhall (Eng.) op 3-12-1872, overleden te Tildonk op 9-6-1944. 



 

 

7 

 
Bernadette UYTTERHOEVEN, kind van Louis en van 
Joanna M. Fr. J. Verbelen, geboren te Herent op 05-
05-1937, ingetreden als zuster Ursuline te Tildonk 
op 8-9-1960, geloften 22-8-1968, overleden te 
Tildonk op 02-11-2019. 
 

Bernadine Van Barel, geboren te Bornem op 20-5-
1908. 
 
Bernardina Nelo, onderwijzeres, kind van Carolus 
en van Maria Francisca Molemakers, geboren te 
Merksplas op 20-8-1861, overleden te Tildonk op 
28-1-1909. 
 
 

 
Bertha (Anna) Boytinck, onderwijzeres, geboren te Bocholt (D) op 10-3-1862. 
 
Bertha Pepinster, kind van Bartholomus en van Maria Catharina La Haye, geboren te Verviers op 
27-5-1862, overleden te Tildonk op 27-1-1892. 
 
Bertha Vannesse, geboren op 9-11-1879. Vertrok op missie. 
 
Berthe Josephine Louise (Edmond) Van Bellinghen, kind van Edmond en van Maria Vande Cauter, 
geboren te Kampenhout op 4-8-1879, overleden te Tildonk op 26-7-1942. 
 
Blanche Victoria Elisabeth Josepha (Marie Blanche) De Bruyn, kind van Dominicus en van Alice 
Joanna Cornelia Maria van Zeebroeck, (professie te Tildonk op 3-5-1922), geboren te Berchem op 
18-3-1898, Moeder Overste, overleden te Leuven op 29-8-1960. 
 
Camilla Lucia Vossaert, geboren te Koksijde op 8-1-1908, overleden in na 1974. 
 
Camille Mathilde (Josépha) Roelant, geboren te Ledeberg op 13-12-1870, overleden op 6-3-1927 
(vertrokken naar Indië). 
 
Carolina (Zita) Schollen, onderwijzeres, kind van Pierre en van Agnes Roombeekx, geboren te 
Tessenderlo op 8-11-1859, overleden te Tildonk op 19-9-1918. 
 
Carolina (Gregoire) Van Ostaegen, kind van Jacobus en van Maria Theresia Van Ostaegen, geboren 
te Brecht in circa 1821, overleden te Tildonk op 24-6-1846, herbegraven onder altaar van kapel. 
 
Carolina Ellen (Imelda) Frecher, onderwijzeres, kind van Jacques en van Carolina Elisabeth Marie 
Haigh, geboren te Schaarbeek op 13-7-1871, overleden te Tildonk op 8-12-1938. 
 
Carolina Henietta Lambertz, kind van Joannes Franciscus en van Maria Gertrudis Ververs, geboren 
te Rotterdam op 17-5-1813, overleden te Tildonk op 18-9-1889. 
 
Carolina Mathilde Lean, kind van Francis, geboren te Turnbridge Wells (Eng.) op 14-3-1871, 

Zr. Bernadette Uytterhoeven 



 

8 

overleden te Duffel op 29-1-1929. 
 
Catharina (Monique) De Keyser, kind van Jan Baptist en van Barbara De Beker, geboren te 
Werchter op 26-1-1853, overleden te Tildonk op 24-12-1925. 
 
Catharina Engelen, geboren te Noorderwijk op 11-6-1883 , (vertrok op missie) 
 
Catharina Esser, kind van Josephus en van Helena Cremer, geboren te Aken (D) op 2-11-1852, 
overleden te Tildonk op 10-7-1898. 
 
Catharina (Maria Caroline) Melchers en van Hubertina Melchers, geboren te Schaesberg (bij Aken) 
circa 1825, overleden te Tildonk op 15-7-1852, herbegraven onder altaar van kapel. 
 
Catharina (Colette) Mertens, Moeder, kind van Petrus en van Barbara Caluwaerts, geboren te 
Tildonk in 1800, overleden te Tildonk op 28-3-1859, begraven in grafkelder nr 27, onder altaar van 
de kapel. 
 
Catharina (Gonzague) Murless, onderwijzeres, kind van Henri en van Rebeca Sweeten, geboren in 
Isle of Wight (Eng.) op 15-5-1864, overleden te Tildonk op 7-9-1949. 
 
Catharina (Marie Patrice) O'Leary, kind van Stephen en van Marguerite Dorman, geboren te 
Monkstown Ierland op 24-6-1909, overleden te Leuven op 26-12-1978, begraven: op het nieuw 
kerkhof. 
 
Catharina Peeters, kind van Joannes Baptista en van Maria Elisabetha Enots, geboren te Leuven op 
13-9-1831, overleden te Tildonk op 29-11-1893. 
 
Catharina Van den Schrieck, kind van Joannes Franciscus en Clara De Wit, geboren te Tildonk op 
18-3-1793, overleden te Tildonk op 12-2-1888. 
 
Catharina (Denise) Van Steenbergen, kind van Franciscus en van Theresia Faes, geboren te Baarle-
Hertog op 27-9-1885, overleden te Kortenberg op 13-9-1972. 
 
Catharina Hubertina Radermacher, geboren te Keulen (D) op 26-1-1891. 
 
Catharina Maria (Theresia) Collins, kind van Michiel en van Agnes Calvin, geboren in Cork (Ierland) 
op 28-10-1867, overleden te Tildonk op 28-6-1956, begraven op het kerkhof nr 71. 
 
Catharina Maria Draps, kind van Henricus en van Joanna Exteem, geboren te Laken op 24-11-
1872, overleden te Tildonk op 17-8-1906. 
 
Catharina Susanna Smolders, kind van Paulus en van Petronella Eyndhoven, geboren te 
Luyksgestel (NL) op 11-8-1824, overleden te Tildonk op 20-2-1898. 
 
Catharina Theresia Van Wesemael, kind van Joannes Baptista en van Isabella Maria Brems, 
geboren te Langdorp op 22-5-1839, overleden te Tildonk op 25-12-1881. 
 
Catherine (Winifride) Pinder, onderwijzeres, kind van Willem en van Elisabeth Skelton, geboren te 
Laxton (Ierland) op 9-9-1859, overleden te Tildonk op 18-10-1948. 



 

 

9 

 
Cecile (Borgia) Joos, toezichtster, kind van Isidoor en van Regina Christiaens, geboren te Diest op 
27-1-1861, overleden te Tildonk op 27-5-1928. 
 
Celina Sutherland, kind van Daniel en van Celina Raymond, geboren te Newcastle upon Tyne (UK) 
op 15-11-1865, overleden te Tildonk op 6-6-1876. 
 
Charlotte (Marie Ursule) Timbrell, kind van Samuel en van Charlotte White Gordon, geboren te 
Glasgow op 12-11-1888, overleden te Tildonk op 11-3-1975. 
 
Christina Deny, , geboren op 31-12-1881, (vertrok naar de missie). 
 
Clara Maria Augustina Paula (Laurentine) De Bruyn, kind van Dominique en van Alice Van 
Zeebroeck, geboren te Berchem op 11-3-1900, kloostergelooften te Tildonk op 29-9-1925 
overleden te Tildonk op 13-9-1983, begraven op het nieuw kerkhof. 
 

 
 
Clara Maria Francisca (zuster Augustine) Vermoesen, kind van François en van Marie Claes, 
geboren te Werchter op 11-4-1893, overleden te Leuven op 7-5-1979, begraven op het nieuwe 
kerkhof te Tildonk. 
 
Clemence (Gérardine) Anneesens, onderwijzeres, kind van Charles en van Melanie Meeuwis, 
geboren te Geraardsbergen op 27-9-1874, overleden te Leuven op 12-10-1929. 
 
Clemence (Régis) Antoine, onderwijzeres, kind van Joseph en van Catherine Josephe Cuvelier, 
geboren te Traimont op 28-6-1862, overleden te Tildonk op 23-6-1941. 
 
Clemence Geerts, geboren te Wolvertem op 10-11-1880. 
 
Clemence Ghislaine (zuster Emmanuelle) Crabbé, geboren te Zoutleeuw op 17-1-1933, ingetreden 
te Tildonk op 20 oktober 1937, kloostergeloften 10 mei 1940, overleden in het WZC Floordam te 
Melsbroek op 10 november 2012. 
 
Clemencia Sierts (?), kind van Léo en van Maria Van Roy, geboren te Wolvertem op 10-11-1880, 
overleden te Tildonk op 5-6-1913. 
 
Clementia (Marie Angélique) Arijs, kind van Petrus Joannes en van Joanna Catharina Steppe,  
geboren te Teralfene op 24-8-1899, kloostergelooften te Tildonk op 11-9-1928, overleden te 
Wijgmaal op 25-7-1982, begraven op nieuw kerkhof te Tildonk. 
 
Clementia Claessens, kind van Petrus Carolus en van Joanna Vanoverstraeten, geboren te 
Moerzeke op 8-1-1829, overleden te Tildonk op 20-12-1891. 
 
Clementina (Johanna) Cleymans,. geboren te Mechelen op 10-8-1947, ingetreden bij de 
Zwartzusters van Mechelen op 10 augustus 1947, kloostergeloften als Zwartzuster van Mechelen 
op 3 augustus 1949, als Ursuline te Tildonk op 22 augustus 1967, overleden te Melsbroek op 11 
maart 2001. 
 



 

10 

Clementina (Julie) Van Meensel, strijkster, kind van Joannes en van Carolina Segers, geboren te 
Antwerpen op 4-10-1859, overleden te Tildonk op 21-2-1927. 
 
Clementina Bertha Decoster, geboren te Roeselare op 16-2-1910. 
 
Coleta (Maria Adriana) Joris, kleermaakster, kind van Karel en van Marie Louise Dumont, geboren 
te Averbode op 19-9-1863, geprofest te Tildonk op 29-9-1891, overleden te Tildonk op 10-5-1944. 
 
Coleta (Rodriguez) Nagels, kind van Petrus Cornelius en van Maria Grinnaer, geboren te Sint-
Pieters-Woluwe op 20-12-1839, overleden te Tildonk op 20-3-1878. 
 
Coleta (Jeanne) Van Riet, kind van Jozef en van Catharina De Bondt, geboren te Malderen op 1-6-
1895, kloostergelooften te Tildonk op 10-4-1915, overleden te Tildonk op 9-12-1989. 
 
Coletta (Walburge) De Keersmacker, kind van Joannes Baptista en van Joanna Catharina Mertens, 
geboren te Londerzeel in circa 1823, overleden te Tildonk op 20-3-1842, herbegraven onder altaar 
van kapel. 
 
Colette (Bonaventure) Claes, Overste, kind van Adriaan en van Angelina Van Rossora, geboren te 
Bogaerde (Heikruis) op 11-4-1841, overleden te Tildonk op 1-1-1923. 
 
Colette (Marthe) Goossens, kind van Lievin en van Jeanne De Boeck, geboren te Malderen op 6-
10-1897, geloften in 1915, overleden te Tildonk op 27-11-1965. 
 
Colette Louise (Agnès) Mees, kind van Louis en van Maria Segers, geboren te Herent op 10-4-
1886, overleden te Tildonk op 23-2-1923. 
 



 

 

11 

Corine Hubertine Ghislena Vandenborre, kind 
van Guilielmus en van Maria Francisca 
Schoonheyt, geboren te Enghien op 13-12-1843, 
overleden te Tildonk op 14-5-1921. Ze is 
geprofest te Tildonk op 17-9-1867, werd Overste 
gekozen op 16-1-1889, en Algemeene Overste 
van 1895 tot 1919.  
 
Delphina (Euphrasie) Uytterhoeve, 
ziekenoppasster, kind van Thomas Philippus en 
van Hendrica Van Belle, geboren te Oordeghem 
op 22-5-1854, overleden te Tildonk op 14-6-1926. 
 
Delphine Roodhooft, geboren te Noorderwijk op 
2-7-1884. 
 
Delphinia (Amelie) Leemans, onderwijzeres, 
geboren te Mariakerken op 9-4-1867, overleden 
op 8-8-1932. 
 
Denise (zuster Emmanuelle) Crabbé, geboren te 
Zoutleeuw op 17-1-1918, intrede te Tildonk 20-
10-1937, geloften 10-5-1940, overleden te 
Melsbroek op 10-11-2012. 
 
Denise (Paule) Otte, (geprofest te Tildonk op 28-
8-1937), geboren te Herent op 4-4-1915, 

overleden te Melsbroek op 26-11-2005. 
 
Doris (Marie Valerie) Hall, kind van Jean Arthur en van Adriette Simpson, geboren te Ladywood 
(Birmingham) op 5-1-1899, kloostergelooften in de Congregatie der Zusters Ursulinnen van Tildonk 
te Ranchi (Chota Nagpur) op 30-9-1924, overleden te Tildonk op 26-10-1985. 
 
Dymphna (Noberte) Verstappen, geboren te Tongerlo circa 1808, overleden te Tildonk op 23-1-
1862, begraven: nr 31, onder het altaar van de kapel. 
 
Edith (Marie André) Mac Quade, kind van John en van Helen Dunlop, geboren te Stirling (UK) op 
22-12-1883, intrede bij Ursulinen te Melsbroek op 21-11-1906, overleden te Tildonk op 10-2-1967. 
 
Elisa Beckers, kind van Georgius en van Adela Becker, geboren te Burtscheid 
(D) op 30-3-1840, overleden te Tildonk op 12-12-1892. 
 
Elisa Corbeels, geboren te Buken op 7-1-1880. (Vertrok op missie). 
 
Elisa Vandeweyer, kind van Theodor Hubert en van Gertrudis Desduge, geboren te Antwerpen op 
25-1-1876, overleden te Tildonk op 2-7-1951. 
 
 
Elisa (Stanislas) Verschueren, kind van Petrus en van Maria Hofmans, geboren te Mechelen ca. 



 

12 

1831, overleden te Tildonk op 5-3-1849. 
 
Elisa (Mélanie) Wiertz, onderwijzeres, kind van Willem Jozef en van Sybille Leven, geboren (in 
Duitsland) op 16-5-1856, overleden te Tildonk op 9-2-1939. 
 
Elisa Hubertina Ghislena De Blander, Overste, kind van Martinus Josephus en van Maria Christina 
Antoinette Toubeau, geboren te Enghien op 17-2-1821, overleden te Tildonk op 5-1-1869. 
 
Elisabet Hubertina (Benoîte) De Deken, kind van Marie Louis en van Maria Theresia Van Dijck, 
geboren te Wilrijk op 3-5-1857, overleden te Tildonk op 24-3-1943. 
 
Elisabeth (Ersabeth) Babina,geboren te Boedapest (Hongarije) op 18-10-1918, ingetreden bij de 
Zusters Ursulinen van Tildonk te Mollem op 2-2-1936, er geprofest op 30-8-1938, vanaf 1963 
dienstbaar te Melsbroek, overleden te Bonheiden op 3-4-2011. 
 

Elisabeth Casteels, geboren te Kampenhout in 1824, overleden in na 1870. 
 
Elisabeth Lambertz, organiste, kind van Christoph en van Joanna Van Waanen, geboren te 
Rotterdam op 3-6-1836, overleden te Tildonk op 1-2-1915. 
 
Elisabeth (Brigitte) Matheys, kind van Philippus en van Elisabeth Heyls, geboren te Oud-Heverlee 
in circa 1803, overleden te Tildonk op 30-9-1829. 
 
Elisabeth Meusing, geboren te Ravensteyn (NL) op 19-10-1834. 
 
Elisabeth (Marie Pelagie) Pardon, kind van Jan Frans en van Louisa Moens, (), geboren te Winksele 
(Herent) op 1-4-1908, kloostergelooften te Tildonk op 28-4-1927, overleden te Tildonk op 23-4-
1986. 
 
Elisabeth (Gabrielle) Pasteels, kind van Jacobus en van Theresia Schoovaerts, geboren te 
Kampenhout op 24-8-1812, overleden te Tildonk op 14-4-1872, begraven: nr 43, onder het altaar 
van de kapel. 
 
Elisabeth (Bontavin) Van Buel, onderwijzeres, is geboren in Batavia (Ned. Indië) op 9-12-1865, 
vertrokken op missie in 1908 (Bron: bevolkingsregister 1900-1910). 
 
Elisabeth (Maria Rosalia) Van Malcot, wasvrouw, kind van Theodoor en van Maria Versonnen, 
geboren te Tildonk op 9-8-1865, geprofest te Tildonk op 15-11-1892, overleden te Tildonk op 9-5-
1939. 
 
Elisabetha (Gordule) Melis, naaister, kind van Petrus Jozef en van Josephina Bellen, geboren te 
Morkhoven op 1-4-1853, overleden te Tildonk op 24-3-1927. 
 
Elisabetha Mensing, kind van Jan Hendrik en van Theresia Cornelia Lambertz, geboren te 
Rotterdam op 19-10-1834, overleden te Tildonk op 7-8-1906. 
 
Elisabetha Joanna Torfs, kind van Louis en van Elisa Van Beirs, geboren te Lier op 19-10-1880, 
overleden te Tildonk op 24-2-1958. 

 



 

 

13 

Elsa Elodie Hendrika De Bruyn, geboren te Berchem op 4-11-1904. 
 
Elvire Jeanne Josephina (Marie Angèle) Van Thielen, Moeder Overste, kind van Mathieu en van 
Constance Poelmans, geboren te Mechelen op 13-9-1879, professie te Tildonk op 10-1-1906, 
overleden te Tildonk op 23-9-1956, begraven: op het kerkhof nr 76. 
 
Emilia Villeneuve, geboren te Correze (Fr) op 24-3-1878. 
 
Emma Van Loo, geboren te Moerkerke op 23-8-1895, overleden in India op 23-8-1958. 
 
Emma Maria Andrea (Rita) Swiggers, kind van Joannes Baptist en van Maria Aloïsa Boon, geboren 
te Haacht op 29-8-1925, geprofest te Tildonk op 31-5-1946, overleden te Melsbroek op 28-3-2006, 
begraven te Tildonk op 1-4-2006, uitvaart: Sint-Jan-de-Doper om 10 uur. 
 
Eugenia (Eugénie) Dombrecht, geboren te Moerkerke in circa 1884, overleden op 9-4-1922. 
 
Eugenia (Norberte) Vanderstappen, linnenverzorgster, kind van Petrus en van Anna Catharina 
Vanhout, geboren te Tongerlo op 8-1-1820, overleden te Tildonk op 23-1-1862, begraven in 
grafkelder nr 29, onder het altaar. 
 
Eugenie (Paula) Willemijns, geboren te Roeselare op 29-12-1892, overleden na 1974. 
 
Eugenie Ludovica (Marie Paula) Willemyns, kind van Pierre en van Florence Muller, geboren te 
Roeselare op 29-12-1882, legde geloften af op 22-11-1906, overleden te Tildonk op 3-6-1977. 
 
Eulalia Cremers, onderwijzeres, geboren te Turnhout op 30-11-1877. 
 
Euphanie Mathilde Suzanne Catharina (Delphine) Cammaerts, alias Cannaerts, kind van Jozef en 
van Marie Oris, geboren te Hallaer op 20-4-1879, overleden te Tildonk op 3-2-1919. 
 
Felicia Celesta (Marie Majella) Clement, kind van Pierre en van Leontine Geeroms, geboren te 
Pamel op 6-4-1895, overleden te Tildonk op 18-10-1975. 
 
Felicia Irène (Irène) Schildemans, kind van Joannes Alphonsius en van Maria Ferdinanda D'Haes, 
geboren te Haacht op 12-11-1938, overleden te Tremelo-Ninde op 18-2-2005. 
 
Felicite Toubeau, 1ste Overste, geboren te Saintes in circa 1799, overleden op 23-4-1834, 
herbegraven onder altaar kapel van het klooster. 
 
Florentina Julia (Stanislas) Vandenheuvel, kind van Jozef en van Elisabeth Heeren, geboren te 
Tildonk op 2-5-1921, geprofest te Tildonk op 21-10-1942, overleden te Melsbroek op 23-9-2007. 
 
Florentine (Marie Brigitte) Van Cleynenbreugel, kind van Petrus Felix en van Maria Theresia Clara 
Vonckx, geboren te Haacht op 24-12-1910, geloften te Tildonk op 15-5-1936, overleden te 
Melsbroek op 8-5-1994. 
 
Francisca De Maeyen, Overste, geboren te Leest (Ant.) op 19-11-1848, vertrokken op 24-10-1906 
naar Wolvertem, overleden na 1906. 
 



 

14 

Francisca Goodrich, kind van Thomas en van Fanny Dracott, geboren te Londen (Eng.) op 25-3-
1833, overleden te Tildonk op 8-1-1907. 
 
Francisca (Seraphina) Meessens, onderwijzeres, kind van Jozef en van Elisabeth Aleseof, geboren 
te Aken (D) op 24-4-1859, overleden te Tildonk op 3-12-1930. 
 
Francisca (Alberte) Moorgat, geboren te Breendonk op 6-10-1892, overleden in na 1974. 
 
Francisca Marguerite (Anastasie) Ryans, geboren in Ierland op 4-10-1852, overleden te Tildonk op 
3-8-1934. 
 
Francisca Mathilde (Eustelle) Mees, kind van Louis en van Marie Segers, geboren te Herent op 25-
10-1882, geprofest in 1909, overleden te Tildonk op 6-12-1947. 
 
Franciscus Hollemans, bestuurder der Urselinen, kind van Jan Baptist en van Angelina 
Vertommen, geboren te Putte op 22-6-1858, overleden te Tildonk op 23-5-1933. 
 
Françoise Catherine Alice (Alberte) Moortgat, kind van Jean Leonard en van Maria De Block, 
geboren te Breendonk op 6-10-1892, kloostergelooften te Tildonk op 31-5-1919, overleden te 
Tildonk op 11-11-1983, begraven op het nieuw kerkhof. 
 
Frieda (Dionyse) De Bruyn, geboren te Berchem op 3-10-1909, intrede te Tildonk op 20-10-1931, 
geloften op 3-5-1934, overleden te Melsbroek op 2-6-2005. 
 
Frieda Carolina (Marie Lucie) Langenegger, kind van Robert en van Frieda Scheidegger, geboren te 
Baar (Zwitserland) op 27-10-1912, kloostergelooften te Tildonk op 3-5-1937 overleden te Leuven 
op 15-1-1985. 
 
Gabriella Philomena (Marie Stanislas) Ollevier, geboren te Roeselare op 19-10-1904, intrede te 
Tildonk op 24-3-1926, geloften op 11-9-1928, overleden te Melsbroek op 28-11-2000. 
 
Gabriëlle (Augusta) Janssen, geboren te Antwerpen op 1-7-1901, intrede te Borgerhout op 2-2-
1924, geprofest op 16-9-1926, overleden te Borgerhout op 23-12-1989. 
 
Gerardina (Marie Philomene) Kleiren, kind van Adrianus en van Maria Van Dooren, geboren te 
Baarle-Hertog, overleden te Tildonk op 15-6-1879. 
 
Germaine Alphonsine Clotilde (Emilienne) Van Humbeeck, kind van Joseph en van Jeanne Gierts,  
geboren te Wolvertem op 12-10-1902, vierde haar 25ste verjaardag kloosterprofessie te Tildonk op 
10-4-1948, overleden te Tildonk op 7-8-1981, begraven op het nieuw kerkhof. 
 
Germaine Marie Antoinette (Marie Hermann Joseph) Richir, , kind van Joseph Herman en van 
Maria Martha Weber, geboren te Schaarbeek op 22-8-1895, professie te Tildonk op 13-9-1921, 
Moeder Overste, overleden te Leuven op 10-7-1960. 
 
Germania Josephina (Marie Josepha) Wolfs, kind van Joannes Josephus en van Maria Josepha De 
Troye, geboren te Haacht op 23-5-1906, kloostergelooften te Tildonk op 11-9-1928, overleden te 
Melsbroek op 23-10-1986. 
 



 

 

15 

Germania Maria Boeykens, kind van Bernard Theophile en van Leonie Cleemput, geboren te 
Buggenhout op 19-2-1906, overleden te Leuven op 3-10-1940. 
 
Gertrude Rutten, kind van Gerard en van Helena Vrijens, geboren te Maastricht op 11-12-1836, 
geproffest te Tildonk op 7-4-1864, overleden te Tildonk op 30-7-1911. 
 
Gertrude Van Brabant, naaister, kind van Louis Jan en van Barbara Achten, geboren te Hasselt op 
1-4-1848, overleden te Tildonk op 29-8-1935. 
 
Helena Mahony, kind van Guilielmus en van Maria King, geboren te Bristol (Eng.) op 10-1-1840, 
overleden te Tildonk op 10-3-1905. 
 
Helena (Emmanuelle) Van de Ven, rekenplichtige, kind van Godried Michiel en van Anna 
Moormans, geboren te 's Hertogenbosch op 10-3-1850, overleden te Tildonk op 14-5-1930. 
 
Helena Anna (Ambroisine) Clifford, onderwijzeres, kind van Patrick en van Catharine Dinnen, 
geboren te Skibbereen (Ierland) op 8-9-1856, overleden te Tildonk op 13-2-1939. 
 
Helena Marie Joseph (Renelde) Clement, kind van Henri en van Marie Louise Theys, geboren te 
Izegem op 22-5-1876, overleden te Leuven op 5-8-1951. 
 
Hélène Campbell, kosteres, geboren te Londen (Eng.) op 10-1-1839, overleden te Tildonk op 23-
10-1928. 
 
Hélène (Louise) Mies, kind van Pierre en van Marguerite Hesser, geboren te Petershaüserhof (D) 
op 9-7-1861, geprofest te Tildonk op 30-9-1886, overleden te Tildonk op 7-2-1919. 
 
Hélène (Marguerite) Sadewasser, onderwijzeres, kind van Karel Otto en van Elisabeth Wysocka, 
geboren te Thiersheim (D) op 19-4-1857, overleden te Tildonk op 19-1-1931. 
 
Hélène Louise Thérèse Adolphine (Marie Noberte) Lams, kind van Léon Louis Emmanuel Léonard 
Etienne en van Marie Anne Louise Verhoeven, geboren te Sint-Joost-ten Node op 16-10-1886, 
overleden te Melsbroek op 18-8-1961. 
 
Henrica Van Dongen, kind van Petrus en van Wilhelmina Vanosteroms, geboren te Walwyck (NL) 
op 7-6-1827, overleden te Tildonk op 25-9-1894. 
 
Henrica Maria Anna Taymans, kind van Joannes Franciscus en van Maria Anna Meir, geboren te 
Overijse op 14-12-1837, overleden te Tildonk op 7-12-1883. 
 
Henriette Moerenhout, geboren te Wolvertem op 25-11-1901. 
 
Henriette (Donata Henriette) Van Doorslaer, kind van Jan Baptist en van Maria De Jot, geboren te 
Malderen op 12-9-1909, overleden te Tildonk op 8-6-1976. 
 

 
 
Henriette Jos (Jacqueline) De Reyck, naaister, kind van Jozef en van Anna Maria Goris, geboren te 
Herenthout op 5-2-1874, overleden te Tildonk op 5-7-1949. 



 

16 

 
Hilda Elisabeth (Ferdinande) Soenen, Moeder, kind van Ferdinand en van Louise Lievens, geboren 
te Rumbeke op 4-4-1887, overleden te Ranchi (India) op 26-5-1925. 
 
Hortense Marie Josephine (Mathilde) Van Campenhout, onderwijzeres, kind van Joseph en van 
Mathilde Lebreun, geboren te Sint-Jans-Molenbeek op 7-9-1866, overleden te Tildonk op 8-3-
1948. 
 
Hortensia Anthonis, kind van Alexander en van Clemence De Leser, geboren te Herenthals op 9-5-
1853, overleden te Tildonk op 20-8-1914. 
 
Hubertina Philomena Rutten, onderwijzeres, kind van Lambertus en van Helena Hubertina 
Hermans, geboren te Maastricht op 13-7-1840, overleden te Tildonk op 20-3-1912. 
 
Hubertine De Maeyer, onderwijzeres, geboren te Grimbergen op 11-4-1872. 
 
Ida Maria (Maria Francisca) Perckmans, geboren te Keerbergen op 24-12-1877, geprofest te 
Tildonk op 2-1-1901, overleden te Tildonk op 28-8-1948. 
 
Ida Maria (Marie Berchmans) Perckmans, onderwijzeres, kind van Louis en van Maria Josepha 
Ceulemans, geboren te Keerbergen op 22-7-1904, overleden te Melsbroek op 25-7-1975. 
 
Imelda (Marie Therese) Decoster, geboren te Wijgmaal (Herent) op 17-7-1935, intrede op 8-9-
1956, geloften te Tildonk op 4-5-1959, overleden te Vilvoorde op 15-12-2000. 
 
Irena Ivonne Soete, geboren te Hulst op 18-2-1906. 
 
Irma (Marie Antoine) Anneessens,), geboren te Geraardsbergen op 31-3-1866, overleden te 
Ranchi (India) op 11-11-1935 na 48 jaar kloosterleven en 34 jaar op missie. Overste van missie te 
Chota-Nagpore (Bengalen.  
 
Irma (Félicienne) De Letter, kind van Felix en van Paulina Paessens, geboren te Wachtebeke op 18-
10-1909, overleden te Tildonk op 3-6-1941. 
 
Irma Lambrechts,  geboren te Moerkerke op 4-2-1884. Vertrokken naar Indië. 
 
Irma Henriette Van der Borght, kind van Louis en van Theresia De Greef, geboren te Vilvoorde op 
27-12-1876, overleden te Tildonk op 12-9-1949. 
 
Irma Josephina (Gerarda) Van Vlasselaer, kind van Cornelius en van Maria Theresia De Keyser, 
geboren te Veltem-Beisem op 1-9-1890, overleden te Tildonk op 6-2-1927. 
 
Irmina Catharina Francisca (Marie Edwarda) Vertonghen, kind van Edouard en van Clemence 
Moortgat, geboren te Steenhuffel op 3-12-1886, geprofest te Tildonk op 2-7-1912, overleden te 
Tildonk op 22-10-1977. 
 
Isabella (Marie Ignace) Boelen, kind van Petrus en van Cornelia Vrancken, geboren te Montenaken 
circa 1825, overleden te Tildonk op 24-5-1860, begraven in grafkelder nr 30, onder het altaar van 
de kapel. 



 

 

17 

 
Isabella Coosemans, onderwijzeres, kind van Petrus en van Elisabetha De Pauw, geboren te 
Vossem op 16-3-1826, overleden te Tildonk op 30-1-1904. 
 
Isabella Coletta Piessens, geboren te Malderen op 11-3-1893. 
 
Isabella Joanna Maria Theresia Guilmot, kind van Adolf en van Clemence Flamme, geboren te 
Hasselt op 18-8-1882, overleden te Tildonk op 11-7-1909. 
 
Isabella Maria (Beatrix) Van Langendonck, kind van Henricus en van Maria Rosalia Van Espen, 
geboren te Haacht op 21-6-1900, overleden te Tildonk op 4-12-1932. 
 
Isoline (Marie Georgine) Jones, kind van Charles en van Catherine Maudell, geboren te Watford op 
31-3-1876, professie op 25-11-1902, overleden te Tildonk op 31-12-1962. 
 
Jeanne (zuster M.Laurence) Bouinitzky, lerares, kind van Nicolas en van Laure Massillon, geboren 
te Leningrad (Rusland) op 6-3-1906, overleden te Tildonk op 19-9-1979, begraven op het nieuwe 
kerkhof. 
 
Jeanne Neuville, geboren te Corrèze (Fr) op 29-10-1873. 
 
Jeanne (zuster Rosa) Vermeeren, geboren te Grimbergen op 4-6-1924, intrede te Tildonk 1943, 
geloften 1946, kwam op 1-9-1963 als leerkracht naar Beerse en in 1964 werd ze directrice in de 
meisjesschool. Op rust in 1989, overleden te Melsbroek op 3-8-2015. 
 
Jeanne Françoise Catherine (Constance) Lambrechts, kind van Jerome en van Constance Roefs, 
geboren te Turnhout op 14-10-1883, overleden te Tildonk op 14-4-1948. 
 
Jeanne Leonie (Benedicta) Arijs, kind van Jozef en van Benedicta Joos, geboren te Teralfene op 5-
4-1865, overleden te Tildonk op 4-3-1951. 
 
Jeanne Leonie (Blandine) De Vos, kind van Louis Bernard en van Jeanne Marie Vanden Bosch, 
geboren te Keerbergen op 19-10-1893, overleden te Tildonk op 25-9-1971. 
 
Jeanne-Marie Pournet (Fournet), geboren te Saint-Hilaire Peyroux (Fr.) op 4-9-1846, overleden in 
na 1900. 
 
Jeannette (Marie Petronella) Vermeulen, kind van Pierre en van Josephine Schoovaerts, geboren 
te Putte op 1-9-1881, legde geloften af op 25-11-1902, overleden te Tildonk op 9-2-1977. 
 
Joanna Andrey, geboren te Brussel op 16-5-1858, overleden na 1900. 
 
Joanna Breeus, onderwijzeres, geboren te Jambes op 21-7-1870. 
 
Joanna Vanden Bosch, assistante, geboren te Tildonk op 12-3-1861 (Bron: bevolking 1900-1910: 
vertrokken uit Tildonk op 9-2-1907 naar Melbroek). 
 
Joanna Vandeweyer, onderwijzeres, geboren te Antwerpen op 7-4-1860. (Bron: bevolking 1900-
1910: is vertrokken uit Tildonk op 19-1-1903 naar Brussel). 



 

18 

 
Joanna (Damienne) Van Mechelen, kind van Nicolaus en van Antonetta De Ronden, geboren te 
Gastel in circa 1821, overleden te Tildonk op 17-6-1846, herbegraven onder altaar van kapel. 
 
Joanna Barbara (Marie Ursul) Godts, kind van Andreas Jacobus en van Maria Josepha Troussier, 
geboren te Mechelen in circa 1827, overleden te Tildonk op 16-4-1851, herbegraven onder altaar 
van kapel. 
 
Joanna Catharina (Bernarde) De Vooght, kind van Philippus Jacobus en van Joanna Catharina 
Asselberghs, geboren te Rumst in circa 1790, overleden te Tildonk op 15-12-1856, begraven in nr 
26, onder het altaar van de kapel. 
 
Joanna Catharina (Joanne) Piot, kind van Petrus en van Elisabet Eers, geboren te Tildonk op 22-11-
1795, overleden te Tildonk op 4-1-1875. 
 
Joanna Catharina (Hubeline) Vertongen, kind van Engelbertus en van Catharina Cornelis, geboren 
te Steenhuffel in circa 1815, overleden te Tildonk op 14-5-1860, begraven in grafkelder nr 29, 
onder het altaar van de kapel. 
 
Joanna Christina Plaweel (?), geboren te Puurs op 14-6-1908. 
 
Joanna Maria (Lucia) Geerts, kind van Joannes, geboren te Mechelen op 4-2-1864, overleden te 
Tildonk op 9-2-1929. 
 
Joanna Maria Josephina (Marie Irène) Vloeberghs, geboren te Zemst op 2-12-1910, overleden te 
Melsbroek op 19-1-1976, gewezen missionaris in India 
 
Joanna Maria Philippina (Maria Philippina) Vandevelde, kind van Joannes Baptista Arthur en van 
Maria Philippina Janssens, geboren te Tildonk op 26-2-1915 geprofest te Hoogstraten op 10-9-
1936, overleden te Tildonk op 2-7-1945. 
 
Joanna Martina Brigitta (Wilhelmine) De Coninck, Overste, kind van Guilielmus en van Maria 
Elisabeth Goossens, geboren te Tildonk op 8-10-1860, overleden te Tildonk op 30-4-1922. 
 
Joanna Mathilde (Marie Leonie) Tuyaerts, kind van Livinus en van Amelia De Coster, geboren te 
Everberg op 21-10-1884, intrede op 21-9-1903, geloften op 6-1-1911. Overste van plaatselijk 
klooster op 4-1-1942, overleden te Haacht op 17-6-1967. 
 
Joanna Philippina (Elisa) Vandenhoudt, kind van August en van Thérèse Corbeels, geboren te 
Tildonk op 9-7-1908, geprofest te Tildonk op 11-9-1928, overleden te Tildonk op 3-7-1978. 
 
Joanna Theresia Elisabeth Andries, kind van Petrus Josephus en van Theresia Catharina Baert, 
geboren te Mechelen op 10-3-1826, overleden te Tildonk op 13-3-1881. 
 
Joanna Theresia Henrica Maria (Boniface) Vanmelckebeeck, kind van Antonius Joannes en van 
Maria Goossens, geboren te Mechelen op 12-6-1822, overleden te Tildonk op 24-10-1875. 
 
Joanna Victoria (Laurence) Van de Ven, almoezenierster, kind van Joannes Josephus en van Maria 
Elisabeth Sollie, geboren te Breendonk op 9-8-1845, overleden te Tildonk op 25-3-1938. 



 

 

19 

 
Josee (zuster) Proost, te Turnhout op 20-1-1928, geloften te Gierle op 2-9-1948, overleden te 
Ternat op 30-9-2018. 
 
Josepha Maria (Germaine) De Belser, geboren te Antwerpen op 24-7-1901, intrede te Tildonk op 
2-2-1925, professie op 4-10-1927, overleden te Melsbroek op 28-3-1995. 
 
Josephina Bruynseels, kind van Franciscus en van Paulina Vankerkhoven, geboren te Wiekevorst 
op 24-8-1871, overleden te Tildonk op 15-8-1911. 
 
Josephina Frank, kind van Petrus en van Maria Anna Mommer, geboren te Aken op 7-3-1828, 
overleden te Tildonk op 10-1-1889. 
 
Josephina Stroobant, geboren te Tildonk op 29-6-1883. 
 
Josephina (Barbe) Vermeulen, onderwijzeres, kind van Ludovicus en van Joanna Verbeeck, 
geboren te Werchter op 17-5-1850, overleden te Tildonk op 21-2-1929. 
 
Josephine (Catherine) Gorts, geboren te Wiekevorst op 24-8-1871, overleden op 23-11-1931. 
 
Josephine (Bernadette) Hendrickx, ziekenoppasster, kind van Jozef en van Theresia Engels, 
geboren te Zoerle-Parwijs op 23-8-1872, overleden te Tildonk op 18-10-1944. 
 
Josephine (Marie Rumolda) Pée, onderwijzeres, kind van Isidoor en van Maria De Bruyn, geboren 
te Mechelen op 24-1-1874, geprofest te Tildonk op 2-1-1901, overleden te Tildonk op 27-4-1936. 
 
Josephine (Julienne) Van Bortel, geboren te Lier op 23-4-1909, intrede te Lier op 2-2-1927, 
geloften op 19-9-1929, overleden te Melsbroek op 15-5-2003, ere-directrice van de bassisschool 
Sint-Ursula en de lagere school.. 
 
Josephine Alphonsius (Marie Julienne) Driessens, onderwijzeres, kind van Pierre en van Anne 
Breugelmans, geboren te Wilrijk op 26-2-1880, geloften in 1904,overleden te Tildonk op 10-8-
1974. 
 
Josephine Antoinette Henriette (Marie Raphaëlle) De Roy, kind van Gabriël en van Catharine 
Williame, geboren te Antwerpen op 19-3-1884, geloften in 1913, overleden te Tildonk op 14-2-
1975. 
 
Josephine Maria Louise (Damienne) Van Langendonck, kind van Jan Baptist en van Maria De 
Veuster, geboren te Werchter op 18-12-1875, overleden te Tildonk op 2-7-1952. 
 
Josephine Marie Louise Peels (?), kind van Pierre en van Celestine Saulon, geboren te Floirac (Lot, 
Fr.) op 28-7-1881, overleden te Leuven, september 1920. 
 
Josephine Rose Pauwels, geboren te Malderen op 17-6-1902. 
 

 
Josette (Josette) Vanbellingen, geboren te Tubize op 29-4-1940, overleden te Tubize op 22-3-
2002. 



 

20 

 
Julia (Albertine) Franck, kind van Jan en van Jeanne Smits, geboren te Zandhoven op 29-4-1876, 
overleden te Tildonk op 2-7-1953, begraven op het kerhof nr 75. 
 
Julia (Hildegarde) Vandenheuvel, kind van Jozef en van Elisabet Heeren, geboren te Eastwood, 
Nottingham op 18-5-1918, intrede te Tildonk op 20-10-1935, geloften op 27-4-1938, overleden te 
Tildonk op 31-10-2004. 
 
Julia (Marie Ignace) Vander Borght, kind van Charles Marie François en van Elisabeth Deconinck, 
geboren te Vilvoorde op 29-12-1907, geloften te Tildonk op 10-9-1935, overleden te Melsbroek op 
9-8-1991. 
 
Julia Vermeulen, kind van Petrus en van Josephina Schoovaerts, geboren te Putte op 19-1-1884, 
overleden te Tildonk op 8-1-1918. 
 
Julia Francisca Maria (Hélène) Brieven, kind van Joannes Hubertus en van Joanna Paula 
Mortelmans, geboren te Antwerpen op 20-1-1901, overleden te Tildonk op 5-6-1981, begraven op 
het nieuw kerkhof. 
 
Julienne Marie (Xavier) Breeus, kind van Petrus en van Anna Poucke, geboren te Jambes op 22-12-
1871, overleden te Tildonk op 31-7-1961. 
 
Justina Wevina Lauwers, geboren te Herent op 18-12-1905, overleden in India. 
 
 
Justine Carolina (Marie Alphonse) Vermoesen, kind van Frans en van Maria Claes, geboren te 
Werchter op 20-5-1889, overleden te Tildonk op 12-1-1968. 
 
Lause (Marie Hildegarde) Kaufer, kind van Joannes en van Maria Christina Rützenhoff, geboren te 
Ronsdorf (D) op 20-4-1820, overleden te Tildonk op 13-5-1868, begraven in grafkelder nr 37, 
onder het altaar van de kapel. 
 
Leonia Perckmans, kind van Franciscus en van Antoinette Van Noten, geboren te Keerbergen op 
24-12-1877, overleden te Elsene op 2-9-1940. 
 
Leonia Ottilia Ghislena Mercier, kind van Albertus Ignatius en van Carolina Levina Vanhoeck, 
geboren te Edingen op 20-1-1821, overleden te Tildonk op 14-1-1883. 
 
Leonie (Leonarda) Herman, geboren in Vivenkapelle op 28-9-1893, overleden op 13-7-1966.. Op 
31-12-1920, samen met drie medezusters waarvan twee "oomzegsters" van Pater Lievens, 
scheepte het viertal in te Tilbury en bereikte op 6-2-1921 de haven van Calcutta. De medezusters 
waren zuster Sabine (Van Zegbroeck) en Virginie (Plancke).),  
 
Leonie (Gemma) Moris, (intrede te Lier op 2-2-1936, geloften op 31-8-1938), geboren te Lier op 
25-3-1910, overleden te Melsbroek op 21-11-1998. 
 
Leonie Barbara Van Orshoven, kind van Louis en van Pauline Feyaerts, geboren te Werchter op 2-
12-1894, overleden te Tildonk op 7-5-1958. 
 



 

 

21 

Louisa (Marie Monique) Schijvens, kind van Frans en van Gabriella Debrauwere, geboren te 
Wijnegem op 3-11-1929, intrede te Tildonk op 8-9-1949, geloften op 12-5-1952. Zij was 
missionaris in Zaire), overleden te Melsbroek op 9-6-2001. 
 
Louisa (Maria Helena) Van Camp, intrede te Lier op 11-2-1935, geprofest op 8-9-1937, overleden 
te Lier op 19-2-1956. 
 
Louise (Maria Gertrude) Robberechts, geboren te Londerzeel op 2-7-1881, geprofest te Tildonk op 
8-11-1910, overleden te Wijgmaal op 13-1-1951. 
 
Lucia Van Malcot, geboren te Tildonk op 10-12-1868. (Bron: bevolking 1900-1910: is vertrokken 
uit Tildonk op 24-10-1906 naar Wolvertem.)  
 
Lucia Maria Theresia (Céline) De Waele, onderwijzeres, kind van August en van Jeanne Van den 
Dycke, geboren te Antwerpen op 9-11-1872, overleden te Tildonk op 29-6-1949. 
 
Ludovica (zuster Benigna) Cools, geboren te Eindhout op 22-4-1927, intrede te Scherpenheuvel 
15-8-1943, geprofest 19-9-1946, overleden te Melsbroek op 17-8-2014. 
 
Ludovica (Appolonie) Van Noten, kind van Bernard en van Anna Maria Janssens, geboren te 
Keerbergen op 10-4-1836, overleden te Tildonk op 25-6-1918. 
 
Ludovica Agelina Joanna (Beatrice) Gremmé (Gremine), kind van Stephanus en van Joanna 
Mathé, geboren te Rotterdam in circa 1812, overleden te Tildonk op 14-11-1840, herbergraven 
onder altaar van kapel. 
 
Ludovica Anne Josepha (Marie Monique) Cornille, kind van Michael Josephus en van Virginia 
Josepha Desbonnet, geboren te Warneton op 25-3-1819, overleden te Tildonk op 14-6-1874. 
 
Ludovica Catharina Julia (Marie Emerence) Dustin, Moeder Overste, kind van Joseph en van 
Leonie Verrassel, geboren te Sint-Jans-Molenbeek op 20-9-1896, geloften te Melsbroek op 18-9-
1922, werd achtereenvolgens Overste te Melsbroek van 1937-1954, te Laken van 1954-1960 en te 
Tildonk van 1960 tot 1965, overleden te Leuven op 9-9-1965. 
 
Madeleine (Josépha) De Vos, kind van Lodewijk Bernardus en van Joanna Maria Vandenbosch, 
(geproffest te Tildonk op 19-9-1922), geboren te Keerbergen op 28-4-1902, overleden te Tildonk 
op 3-4-1924. 
 
Madeleine (Noberte) Soenen, Moeder, kind van Ferdinand en van Louise Lievens, geboren te 
Rumbeke op 31-8-1895, vertrok naar India op 20-12-1920, met Elisa Soenen (zuster Ferdinande + 
26-5-1925, overleden te Ranchi (India) op 6-7-1971. 
 
Madeleine (Madeleine) Taveriers, geboren te Sint-Joris-Weert op 5-1-1921, overleden in Congo. 
 
Magdalena (Pascale) Declercq, geboren te Roeselare op 29-11-1903, geloften te Tildonk op 11-9-
1928, overleden te Melsbroek op 26-2-1992. 
 
Magdalena (Marie Julienne) Loskil, kind van Matheus en van Maria Catharina Feller, geboren te 
Schweich (D) op 22-9-1854, overleden te Tildonk op 29-6-1877. 



 

22 

 
Magdalena (Marie Liguori) Verschueren, kind van Alfons en van Clemencia Steemans, geboren te 
Mechelen op 2-2-1910, kloostergelooften te Tildonk op 9-5-1935, overleden te Leuven op 7-6-
1985. 
 
Malvina Paulina (Alfonsine) Verheugen, kind van Simon Jozef en van Suzanna Van Esch, geboren 
te Rotselaar op 27-4-1907, geloften te Tildonk op 10-9-1935, overleden te Haacht op 9-8-1981. 
 
Marcelle Maria (Marie Marguerite) Vervoort, geboren te Berchem (Ant.) op 18-8-1911, geloften 
te Tildonk op 12-9-1939, overleden na 1974. 
 
Margaret (Mary) Murphy, kind van John en van Katleen O'Donaglue, geboren in Coolacareen-
Macroom (Ierland) op 28-3-1893, geprofest te Gierle in 1915, overleden te Tildonk op 8-7-1981, 
begraven op het nieuwe kerkhof. 
 
Margaret Angelina (Marie Margaret) O'Riordan, kind van Jeremiah en van Mary Corbett,  
geboren te Poplar (Londen) op 29-9-1905, overleden te Tildonk op 18-2-1976, gewezen 
missionaris in India. 
 
Margareta Fagen, kind van Jacobus en van Maria Chambers, geboren te Londen (Eng.) op 21-3-
1855, overleden te Tildonk op 3-5-1882. 
 
Margareta Josephina (Assunta) Van Langendonck, kind van Henricus en van Rosalia Van Espen, 
geboren te Haacht op 30-7-1908, intrede te Tildonk op 20-10-1932, geloften op 9-5-1935, 
overleden te Melsbroek op 29-9-1990. 
 
Margaretha Winn, naaister, kind van Hendrik en van Barbara Pfeiffer, geboren te Kirchberg (D) op 
24-2-1834, overleden te Tildonk op 17-4-1908. 
 
Margaretha Hubertina (Ruffine) Schoolmeesters, kind van Josephus en van Maria Ida Geelen, 
geboren te Roosteren (NL) op 4-4-1819, overleden te Tildonk op 27-11-1878. 
 
Margarite Hoye, geboren in Noorwegen op 16-2-1902, vertrok op 23-3-1929 uit Tildonk naar Oslo. 
 
Margriet Coyle, overleden op 10-2-1973. 
 
Margriet (Marie Gemma) De Pooter geboren te Lier op 20-3-1909, geloften te Tildonk op 3-5-
1934, overleden te Tildonk op 3-11-1992. 
 
Margriet Louisa (Suzanne) Alloing, kind van Jean Remy en van Maria Elisabeth Spruyt, geboren te 
Herent op 27-4-1923, intrede te Tildonk op 2-2-1945, geloften op 23-9-1947, overleden te 
Bonheiden op 28-2-2008. 
 
Maria Baldwin, onderwijzeres, geboren in Ierland op 11-6-1857, (Bron: bevolking 1900-1910: ze is 
vertrokken uit Tildonk op 11-11-1902, naar Wimbledon (Surrey) naar het Ursulinnenklooster, en is 
uitgeschreven te Vilvoorde op 27-3-1905.), overleden na 1905. 
 
Maria Braspenninckx, onderwijzeres, geboren te St. Leonard op 18-6-1881. 
 



 

 

23 

Maria Decock, geboren te Hoogstraten in circa 1807, overleden te Tildonk op 30-11-1859. 
 
Maria (zuster Maria Zita) Derdeyn, kind van Edmond + Sint-Truiden en van Lucie Capaire + 
Vercourt (Fr.), geboren te Menen op 21-5-1903, overleden te Tildonk op 2-3-1960. 
 
Maria (Bernadette) De Schouwer, geboren te Humbeek op 17-8-1904. 
 
Maria (Marie Andrée) Dobbelaere, geboren te Laken op 4-4-1915, lerares, directrice en 
Provinciale Overste, intrede te Lier op 2-11-1941, geloften te Lier op 29-8-1944, overleden te 
Tildonk op 6-5-2001. 
 
Maria Flour, geboren te Wingene (West Vl.) op 1-6-1900. 
 
Maria (Marie Elisabet) Kovats, kind van François en van Irma Hering, geboren te Mezötur 
(Hongarije) op 21-3-1911, geloften op 28-8-1937, overleden te Tildonk op 25-7-1976. 
 
Maria (Félicité) Mathy, onderwijzeres, kind van Noël en van Elisabeth Bruyninckx, geboren te 
Werchter op 18-7-1848, overleden te Tildonk op 26-6-1927. 
 
Maria (Pauline) Melis, keukenmeid, kind van Petrus Jozef en van Josephina Bellaers, geboren te 
Wiekevorst op 22-8-1844, overleden te Tildonk op 2-7-1920. 
 
Maria (Antonia) Mertens, geboren te Antwerpen op 25-9-1913, overleden na 1974. 
 
Maria (Marie Scholastique) Meulders, kind van Henricus en van Maria Crabeels, geboren te 
Antwerpen op 12-5-1839, overleden te Tildonk op 20-5-1867, begraven in grafkelder nr 36, onder 
het altaar van de kapel. 
 
Maria (Elisabeth) Neeckx, kind van Francis en van Maria Elisabeth Lamberd, geboren te 
Hoogstraten in circa 1798, overleden te Tildonk op 3-11-1859 begraven in grafkelder nr 28, onder 
het altaar van de kapel. 
 
Maria (Maria) Smedts, geboren te Rotselaar op 11-5-1904. 
 
Maria (Maria Catharina) Stoelen, geboren te Antwerpen op 15-8-1893, intrede te Dinant op 6-3-
1920, en professie op 26-9-1921. Stichtte "Corpus Christi" op 15-9-1927, overleden op 15-1-1983. 
 
Maria (Gérardine) Van Aken, kind van Jozef en van Amelia Kiekens, geboren te Malderen op 27-8-
1864, geproffest te Tildonk op 25-11-1897, overleden te Tildonk op 23-8-1922. 
 
Maria Van den Broeck, naaister, kind van Petrus en van Joanna De Reyck, geboren te Heist-op-
den-Berg op 14-5-1816, overleden te Tildonk op 13-9-1909. 
 
Maria Van Parijs, ziekenoppasster, kind van Frans en van Anna Maria Van Kriekingen, geboren te 
Kessel-Lo op 21-3-1831, overleden te Tildonk op 25-7-1917. 
 

 
Maria (Bernadette) Van Vlasselaer, geboren te Winksele op 15-9-1934. 
 



 

24 

Maria (Barbara) Vercammen, geboren te Wezemaal op 21-5-1914, geprofest te Tildonk op 3-5-
1937, missionaris in India van 1938 tot 1991, overleden te Melsbroek op 26-11-2005. 
 
Maria (Cecila) Vranckx, kind van Laurentinus en van Dorothea Dewaersegger, geboren te Leuven, 
Sint-Michiel op 17-9-1751, overleden te Tildonk op 4-12-1833. 
 
Maria Wouters, geboren te Tiethoven (NL.) op 24-6-1863, vertrok naar de missie. 
 
Maria (Hubertine) Zielenbach, naaldenwerkmeesteres, kind van Karel Hubert en van Christina 
Wienjes, geboren te Krefeld (D) op 30-4-1847, overleden te Tildonk op 21-1-1923. 
 
Maria Adelaïde (Marie Caroline) Peeters, onderwijzeres, kind van Henri en van Adelaïde De Bock, 
geboren te Antwerpen op 13-7-1866, geprofest te Tildonk op 24-9-1890, overleden te Tildonk op 
20-12-1945. 
 
Maria Adolphina (Alphonse) Balech, kind van François Honoré en van Caroline Darric, geboren te 
Belloc-Saint-Clamens (Fr.) op 8-12-1860, overleden te Tildonk op 24-2-1922. 
 
Maria Alice Honrica (Camille) Sapin, kind van Henri en van Victoire Densin, geboren te Brussel op 
16-5-1884, overleden te Leuven op 30-10-1945. 
 
Maria Alphonsine (Marie) Willems, kind van Frans en van Flore Marie Slagmolder, geboren te 
Merchtem op 1-12-1910, geloften te Tildonk op 30-4-1931, overleden te Melsbroek op 20-3-1999. 
 
Maria Anna (Marie Stanislas) Adriaenssens, kind van Franciscus en van Maria Anna Reusens, 
geboren te Antwerpen op 18-4-1824, overleden te Tildonk op 1-9-1873, begraven in grafkelder nr 
46, onder het altaar van de kapel. 
 
Maria Anna Maynz, kind van Laurentius en van Ursula Finken, geboren te Aken (D) op 6-11-1821, 
overleden te Tildonk op 29-3-1900. 
 
Maria Anna (Angèle) Van Boxem, kind van Frans en van Mathilde Goddaert, geboren te Vilvoorde 
op 19-10-1881, overleden te Tildonk op 4-1-1972. 
 
Maria Antoinetta (Ursule) Dirix, kind van Joannes Hubertus en van Maria Elisabet Happaers, 
geboren te Montenaken in circa 1814, overleden te Tildonk op 28-7-1851, herbegraven onder 
altaar van kapel. 
 
Maria Carolina (Leonie) Andries, kind van Carolus Henricus en van Maria Angela De Witteleers, 
geboren te Tessenderlo in circa 1817, overleden te Tildonk op 1-8-1846, herbegraven onder altaar 
van kapel. 
 
Maria Carolina (Marie Virginie) Van Roey, kind van Nicolaus en van Anna Cathatina Calders, 
geboren te Veerle op 14-3-1839, overleden te Tildonk op 20-5-1871, begraven in grafkelder nr 39, 
onder het altaar. 
 
Maria Catharina (Natalie) Lauwers, kind van Lodewijk Karel en van Carolina Van, geboren te 
Herent op 28-6-1894, overleden te Tildonk op 16-12-1954, begraven op het kerkhof nr 74. 
 



 

 

25 

Maria Catharina Loens, kind van Michaël en van Anna Ryck, geboren te Sint-Lambrechts-Woluwe 
op 12-4-1822, overleden te Tildonk op 11-11-1901. 
 
Maria Catharina (Hubertine) Slock, (geloften te Tildonk op 4-10-1930), geboren te Wachtebeke op 
8-8-1902, overleden te Melsbroek op 11-11-1991. 
 
Maria Catharina Suis ?, geboren te Opwijk op 15-2-1898. 
 
Maria Catharina Josephina Van Riet, geboren te Malderen op 18-9-1892. 
 
Maria Charlotte Albert (Marie Victoire) Rousseaux, kind van Victor en van Rosalie Boeckstyns, 
(geloften op 25-11-1909), geboren te Antwerpen op 8-5-1886, overleden te Tildonk op 13-8-1974. 
 
Maria Clara Henrica Lambrechts, kind van Gerardus en van Petronella Joanna Landmeters, 
geboren te Herk-de-stad op 15-8-1834, overleden te Tildonk op 17-12-1885. 
 
Maria Clementina Dourt, onderwijzeres, geboren te Witry (Lux.) op 8-1-1886. 
 
Maria Coleta Steenackers, geboren te Londerzeel op 2-1-1900. 
 
Maria Coletta Gorts, geboren te Westerlo op 2-10-1887. 
 
Maria Constantia Smedts, ziekenoppasster, kind van Karel en van Joanna De Neuter, geboren te 
Wilsele op 11-12-1834, overleden te Tildonk op 10-6-1906. 
 
Maria Cornelia Paulina Clementina (Julia) Roelandts, kind van Constant en van Clemence Oliviers, 
geboren te Kortrijk-Dutsel op 22-6-1890, overleden te Tildonk op 25-4-1927. 
 
Maria Dorethea Florentine Theresia (Marie Brigitte) Van Cleynenbreugel, kind van Petrus Felix en 
van Maria Theresia Clara Vonckx, geboren te Haacht op 24-12-1910, geloften te Tildonk op 14-5-
1936, overleden te Melsbroek op 8-5-1994. 
 
Maria Elisabeth (Bertille) Artoos, kind van Franciscus en van Maria Rosina Smets, geboren te 
Tildonk op 14-3-1897, overleden te Tildonk op 12-2-1968. 
 
Maria Elisabeth (Marie) De Coninck, onderwijzeres, kind van Guillaume en van Catharina De 
Pauw, geboren te Tildonk op 28-11-1851, overleden te Tildonk op 15-4-1925. 
 
Maria Elisabeth Konings, kind van Henricus en van Maria Spee, geboren te Sittard op 25-5-1860, 
overleden te Tildonk op 15-3-1915. 
 
Maria Elisabeth (Kostka) Perckmans, onderwijzeres, kind van Petrus Franciscus en van Antonia 
Van Noten, geboren te Keerbergen op 1-10-1875, geprofest te Tildonk op 25-2-1897, overleden te 
Tildonk op 9-2-1948. 
 

 
Maria Elisabeth (Bernardine) Van Gorp, kind van Guilielmus en van Elisabeth Artoos, geboren te 
Tildonk op 29-5-1893, overleden te Tildonk op 1-4-1921. 
 



 

26 

Maria Elisabeth Hortensia (Marie Wilhelmine) Vrebos, kind van Jozef Emiel en van Amelia Laes, 
geboren te Meerbeek op 18-12-1908, kloostergelooften te Tildonk op 29-4-1930. Haar leven was 
grotendeels gewijd aan het werk van de kristelijke opvoeding in de lagere school van Wijgmaal, 
Tildonk, Haacht-Centrum, Hoogstraten en Haacht-Station., overleden te Tildonk op 9-7-1989. 
 

 
Maria Elisabetha Eugenia Verstappen, kind van Franciscus en van Maria Elisabetha Vanhoudt, 
geboren te Herenthout op 8-1-1820, overleden te Tildonk op 27-9-1881. 
 
Maria Emilia Josina Godts, kind van Andreas Jacobus en van Maria Josepha Desideria Troussier, 
geboren te Leuven op 20-2-1824, overleden te Tildonk op 13-12-1893. 
 
Maria Florentia Desadeleer, kind van Josephus en van Maria Hoffelinck, geboren te Haaltert 
(Oost-Vl.) op 18-10-1837, overleden te Tildonk op 10-7-1883. 
 
Maria Francisca (Maria Walburgis) Biesemans, kind van Jan Baptiste en van Maria Francisca 
Moerenhout,, geboren te Wolvertem (Rossem) op 8-12-1882, geprofest te Tildonk op 25-11-1902, 
overleden te Tildonk op 23-10-1936. 
 
Maria Francisca (Cordule) De Nuit, kind van Joannes Baptista en van Maria Thersia Brison, 
geboren te Virginal op 25-3-1806, overleden te Tildonk op 23-1-1872, begraven in grafkelder nr 41, 
onder het altaar van de kapel. 
 
Maria Gabriella Augueperse, geboren te St. Augiertier(?) (Fr.) op 3-1-1869. 
 
Maria Gerardina (Benedicta) Lauwers, kind van Henricus en van Maria Margaretha Martens, 
(geprofest te Gierle op 7-5-1928), geboren te Achel op 7-12-1901, overleden te Laken op 3-12-
1981. 
 
Maria Helena (Marie Sylvie) Claes, Moeder, kind van Dominicus en van Cecilia Sylvia Callebaut, 
geboren te Teralfene op 23-12-1896, geprofest te Tildonk op 15-2-1916, overleden te Tildonk op 
15-6-1951. 
 
Maria Hortence (Agnes) Willems, kind van Joannes Baptista en van Anna De Reus, geboren te 
Diest in circa 1814, overleden te Tildonk op 12-4-1839, herbegraven onder het altaar van kapel. 
 
Maria Isabella (zuster M. Delphine) Moerenhout, kind van Joannes Nicodemus en van Maria Anna 
Buys, geboren te Grimbergen op 8-4-1902, geprofest op 4-5-1937, overleden te Tildonk op 25-3-
1980, begraven op het nieuw kerkhof. 
 
Maria Ivonne De Smedt, geboren te Anderlecht op 1-8-1904. 
 
Maria Jeanne Clemence (Herman) Waucomont, kind van Robert en van Barbe Derkenne, geboren 
te Charneux op 6-1-1879, overleden te Tildonk op 2-10-1971. 
 
Maria Joanna (Benoite) Crabeels, kind van Nicolaus en van Suzanna Deboey, geboren te 
Antwerpen in circa 1821, overleden te Tildonk op 25-7-1846, herbegraven onder altaar van kapel. 
 
Maria Joanna (Beatrice) Raeymakers, kind van Jan Baptist en van Adriana Smets, geboren te 



 

 

27 

Lichtaart in circa 1816, overleden te Tildonk op 5-10-1844, herbegraven onder altaar van kapel. 
 
Maria Joanna Schodts, kind van Arnoldus Julianus en van Joanna Ida Lintermans, geboren te 
Tildonk op 6-3-1912.  
 

 
     Zuster Maria Joanna Schodts & moeder overste 

 

Maria Josepha Devalck, kind van Arnoldus en van Anna Catharina Verdoodt, geboren te Opdorp 
op 4-11-1811, overleden te Tildonk op 2-3-1895. 
 
Maria Josephina (Ludovica) Goossens, naaister, kind van Louis en van Caroline Van de Leest, 
geboren te Betekom op 22-7-1879, geproffest te Tildonk op 11-1-1900, overleden te Leuven op 
13-5-1925. 
 
Maria Josephina (Marie Wivine) Gordts,, geboren te Wakkerzeel op 20-11-1888, overleden te 
Ranchi (India) op 19-4-1956 na 46 jaar kloosterleven. 
 
Maria Josephina Varolle, geboren te Tulle (Fr) op 31-8-1873. 
 
Maria Josephina Carolina (Eulalie) Verhagen, toezichtster, kind van Jan en van Willemina 
Schaffers, geboren te Antwerpen op 18-11-1863, overleden te Tildonk op 23-10-1933. 
 
Maria Josephina Francisca (Paule) Basillac, kind van Louis en van Jeanne Marie Saullies, geboren 
te Miraude (Fr.) op 19-3-1852, overleden te Tildonk op 20-3-1923. 
 
Maria Julia (Dorethée) Engelborghs, kind van Henricus Joannes en van Winvina Maria Kestens, 
geboren te Tildonk op 18-5-1906, intrede te Tildonk op 7-9-1924, geloften op 28-4-1927, 
overleden te Melsbroek op 27-4-2005. 
 
Maria Justina (Berchmans) Gache, kind van François en van Maria Louisa Gabrielle, geboren te 
Beyssac (Fr) op 4-4-1863, overleden te Tildonk op 4-9-1919 
 



 

28 

Maria Julia (Marie Eugenie) Driessens, geboren te 
Wilrijk op 20-10-1886, professie te Tildonk op 30-4-
1908, overleden te Wijgmaal op 8-4-1979, begraven: 
op het nieuw kerkhof te Tildonk. 
 
Maria Leonia (Leonia) Van Cleynenbreugel, kind van 
Petrus Felix en van Maria Theresia Vonckx, geboren 
te Haacht op 10-10-1915, overleden te Tildonk op 
18-3-1982. 
 
Maria Leonia (Cornelie) Van Vlasselaer, kind van 
Cornelius en van Marie Thérèse De Keyzer, geboren 
te Veltem-Beisem op 12-1-1894, geprofest te Tildonk 
op 21-4-1915, en  overleden te Tildonk op 22-5-
1966. Vierde haar 50 jaar kloosterleven en onderwijs 
te Wijgmaal. 
 
Maria Leontina Fierens, kind van Guillaum en van 
Philomena Gené, geboren te Blaasveld (Ant.) op 4-4-
1872, overleden te Tildonk op 22-9-1905. 
 
Maria Louisa (Rosa) De Coninck, onderwijzeres, kind van Willem en van Marchienne Aupont, 
geboren te Kessel-Lo op 14-9-1879, overleden te Tildonk op 11-8-1958. 
 
Maria Ludovica (Dymphina) Bessems, kind van Adolphe en van Marie Monsieur, geboren te 
Buggenhout op 6-4-1891, overleden te Tildonk op 17-6-1945. 
 
Maria Ludovica (Christina) Friacel ?, geboren te Saint-Hélen op 18-11-1830, overleden te India op 
24-3-1953. 
 
Maria Ludovica Pauwels, geboren te Malderen op 2-12-1898. 
 
Maria Ludovica Vanaerschot, geboren te Winksele op 21-11-1915. 
 
Maria Magdalena Granon, kind van Josephus Andreas en van Maria Josephina Guillez, geboren te 
Aix-en-Provence (Fr.) op 2-9-1845, overleden te Tildonk op 31-1-1889. 
 
Maria Mathilde (Henriette) Bilmans, kind van Jerome en van Marie Thérèse Verhoeven, geboren 
te Buken op 8-5-1889, overleden te Tildonk op 31-8-1966. 
 
Maria Monicia Bernadette (Emilie) Vrebos, Ere-directrice van het Sint-Angela-Instituut van 
Tildonk, kind van Jozef Emiel en van Amelia Laes, geboren te Meerbeek op 18-2-1910, intrede te 
Tildonk op 8-9-1929, geloften op 3-5-1932, overleden te Melsbroek op 29-3-2002. 
 
Maria Octavia (Roza) Van Zegbroeck, kind van Henri en van Rosalie Van den Ven, geboren te 
Breendonk op 17-12-1882, overleden te Tildonk op 4-7-1956, begraven: op het kerkhof nr 76. 
 
Maria Paulina (Marie Cordule) Van der Meiren, geboren te Wespelaar op 11-2-1888, intrede 15-8-
1904, eeuwige geloften op 16-1-1907, overleden op 18-1-1965. 

Zuster M. Eugenie Driessens 



 

 

29 

 
Maria Paulina Ruelens, kind van Joannes Baptista en van Elisabeth Van Winkel, geboren te Rumst 
op 26-12-1828, overleden te Tildonk op 14-6-1901. 
 
Maria Paulina (Aldegonde) Vedts, bakster, kind van Joannes Franciscus en van Philomena Geets, 

geboren te Tremelo op 10-3-1874, overleden te 
Tildonk op 1-8-1961. 
 
Maria Philomena (Veronique) Aerts, kind van Jozef 
en van Josephine Vanden Bruel, geboren te Hallaar 
op 20-4-1891, overleden te Tildonk op 5-3-1971. 
 
Maria Philomena Devolder, geboren te Turnhout op 
21-7-1902. 
 
Maria Philomena Van de Brande, geboren te 
Londerzeel op 12-4-1900. 
 
Maria Rosalia (Lutgarde) Corbeels, kind van 
Cornelius Franciscus en van Joanna Catharina 
Vervoort, geboren te Tildonk op 30-11-1857, 
overleden te Tildonk op 22-5-1943. 
 
Maria Theresia (Pauline) Clement, kind van 
Franciscus Josephus en van Maria Josephina 
Brancart, geboren te Wisbecq op 5-1-1805, 
overleden te Tildonk op 30-6-1873, begraven in 
grafkelder nr 45, onder het altaar van de kapel. 
 

Maria Theresia (zuster M.Benedicta der vijf Wonden) Piot, kind van Franciscus en van Maria 
Sterckx, geboren te Tildonk op 11-10-1858, geloften te Tildonk op 21-6-1883, overleden te Tildonk 
op 7-6-1916. 
 
Maria Theresia (Humbeline) Saveyne, kind van Guillaume en van Anna Catharina Van Wezenbeek, 
geboren te Rotselaar op 5-12-1850, overleden te Tildonk op 2-8-1936. 
 
Maria Theresia (Christine) Zielenbach, kind van Karel Hubert en van Christina Wienjes, geboren te 
Krefeld op 9-5-1853, overleden te Tildonk op 30-11-1919. 
 
Maria Ursula Emma Van Langendonck, geboren te Werchter op 23-1-1881. 
 
Maria Virginia (Modeste) Van Acht (Hacht), kind van Stephanus en van Joanna Mathé, geboren te 
Rotterdam circa 1816, overleden te Tildonk op 19-11-1844, herbegraven onder altaar van kapel. 
 
Maria Virginie (Gabrielle) Lanciers, geboren te Veltem op 18-2-1918, intrede te Tildonk op 2-2-
1938, geloften op 28-9-1940, overleden te Tildonk op 10-2-1996. 
 
Maria Vitaline (Clémentine) Vertonghen, kind van Frans en van Clemence Moortgat, geboren te 
Steenhuffel op 24-7-1881, overleden te Tildonk op 5-12-1969. 



 

30 

 
Maria Welmina (Anna) Slingaert, overleden te Tildonk op 13-11-1827. 
 

 
Marie (Marie Dominica) Dekeuwer, geboren te Dranouter op 5-6-1894, intrede in het klooster der 
H. Familie-Ieper op 1-5-1913, geprofest 25-11-1916, overgegaan naar Missiehuis Ursulinen-Tildonk 
op 14-9-1928 en vertrokken naar Lievensmissie in India op 2-12-1929, overleden te Ranchi (Indië) 
op 13-5-1970. 
 
Marie (Marie Anna) Janssens, kind van Louis en van Colette Feyaerts, geloften te Tildonk op 13-9-
1921, geboren te Haacht op 13-6-1898, overleden te Leuven op 11-2-1992. 
 
Marie (Ludwine) Van Limbergen, kind van Franciscus en van Begga Van Noten, geboren te 
Wiekevorst op 14-10-1872, overleden te Tildonk op 9-5-1952. 
 
Marie (Leopoldine) Verschueren, ziekenoppasster, kind van Victor en van Barbara Luyten, geboren 
te Zoerle-Parwijs op 26-4-1874, overleden te Tildonk op 9-3-1953. 
 
Marie Albertine (Marie Elisabeth) Hendrickx, kind van Franciscus en van Joanna Speculo, 
geprofest te Ternat op 1-5-1860, geboren te Oplinter op 30-3-1840, overleden te Tildonk op 8-10-
1916. 
 
Marie Angèle (Marie Arsène) Ribeyrol, geboren te Belmont (Fr) op 18-9-1855, geprofest te Tulle 
op 8-12-1878, naar Heikruis op 4-9-1904. Overleden in het klooster te Tulle (Fr) op 4-10-1916. 
 
Marie Emelie (Marie Constantia) Lievens, kind van Felix en van Leodie Sophie Ostyn, geboren te 
Egem op 18-8-1882, zuster bij de Ursulinen te Tildonk, geloofszendelinge in Engels-Indie. Ze had 
een pijnlijke ziekte opgedaan in de vlakte van West-Bengalen en is overleden te Pittem op 7-9-
1924. 
 
Marie Eulalie (Louise) Tondeur, kind van Benedictus en van Maria Pacifique Legasse, geboren te 
Herfelingen op 15-5-1888, geloften op 7-2-1914, overleden te Haacht op 31-12-1974. 
 
Marie Eustasie Marguerite (Thècle) Abadie, kind van Lucas en van Jeanne Soubirau, geboren te 
Guchen, Canton d'Arau (Fr.) op 20-9-1864, overleden te Tildonk op 1-1-1949. 
 
Marie Felicie Edouarda (Clemence) Janssens, kind van Petrus en van Maria Anna Van Gorp, 
geboren te Haacht op 23-7-1869, geprofest te Tildonk op 29-9-1891, overleden te Tildonk op 7-3-
1933. 
 
Marie Henrietta (Irénée) Degrez en van Hortense Degrez, geboren te Zetrud-Lumay (Geldenaken) 
op 3-7-1895, overleden te Tildonk op 5-3-1964. 
 
Marie Julienne Seraphine (Maria Engelberta) Gillijns, geboren te Tervuren op 8-12-1885, 
geprofest te Tildonk op 30-9-1924, overleden te Ternat op 12-2-1978. 
 
Marie Thérèse Aloyse (Amelia) Suetens, onderwijzeres, kind van Louis en van Maria Theresia 
Vanden Branden, geboren te Wijnegem op 27-6-1869, overleden te Tildonk op 5-7-1944. 
 



 

 

31 

Marie-Louise Pournet, geboren te Saint-Hilaire Peyroux (Fr.) op 18-12-1850. 
 
Marie-Louise (Marie Simone) Vandenbrouck, kind van Ludovicus en van Maria Theresia Willems, 
geboren te Herent op 24-12-1904, kloostergelooften te Tildonk op 28-4-1927, overleden te Tildonk 
op 28-8-1988. 
 
Marie-Rose (Angéline) Bruneau, Moeder, kind van Jan Francis en van Maria Angelina Rosqunville, 
geboren te Enghien op 14-10-1807, intrede te Tildonk op 21-12-1838, professie op 21-10-1840, 
overleden te Tildonk op 9-5-1855, begraven in grafkelder nr.25, onder altaar van de kapel. 
 
Mariette Maria Alphonsina (Marie Françoise) Verbelen, kind van Franciscus en van Maria 
Francisca Persoons, geboren te Tildonk op 3-2-1912, kloostergeloften op 30-4-1931, overleden te 
Tildonk op 19-10-1976. 
 
Martha Bams, geboren te Winksele op 16-8-1891. 
 
Martha (Michtilde) Schijvens, geboren te Wijnegem op 2-6-1923. 
 
Martha (Marguerite Marie) Turkelboom, kind van Adolf en van Maria Hoegiers, geboren te Zelzate 
op 23-10-1898, overleden te Tildonk op 18-6-1919. 
 
Martha (Marguerite) Van Brabant, kind van Jean Joseph en van Maria Pinxten, geboren te Hasselt 
op 15-11-1899, geprofest in het klooster Ursulinen te Wilrijk op 11-9-1923, overleden te Tildonk 
op 4-8-1966. 
 
Martha Albertina Van der Poorten, kind van Pierre Philippe en van Marie Lamoureux, geboren te 
Reims op 2-10-1874, overleden te Tildonk op 9-3-1918. 
 
Martha Maria Alexandrina (Jeanne) Van Campenhout, kind van Jozef en van Mathilde Lebrun, 
geboren te Sint-Jans-Molenbeek op 17-10-1870, overleden te Tildonk op 7-11-1946. 
 
Mary (Angel) Bruming (?), geboren in 1884, overleden te India op 27-9-1944. 
 
Mary (Anselme) Clifford, onderwijzeres, kind van Patrick en van Catharina Dinnen, geboren te 
Skibbereen (Ierland) op 2-9-1857, overleden te Tildonk op 9-1-1944. 
 
Mary (Gertrude) Kirk, geboren te Londen (Eng.) op 13-12-1911, intrede te Scherpenheuvel op 8-9-
1932, geprofest op 10-9-1935. overleden te Melsbroek op 29-10-1993. Ze was voorheen 
missionaris in India. 
 
Mary Charlotte (Ursule) Mac Enery, onderwijzeres, kind van Guillaume en van Marguerite 
Dowling, geboren te Cerne Abbas (Eng.) op 4-11-1869, overleden te Tildonk op 17-2-1938. 
 
Mary Francis (Mary Claire) Brown, geboren te Hackney (Eng.) op 14-1-1898, intrede te Tildonk op 
13-3-1925, geloften op 4-10-1927. Als eeuwelinge gevierd te Melsbroek, daar overleden op 3-5-
2001. 
 
Mary Isabel (Marie Agnes) Brown, kind van Rese en van Lilian Emma Pryke, geboren te Londen 
(Eng.) op 5-8-1910, kloostergelooften te Tildonk op 30-4-1931, overleden te Melsbroek op 28-9-



 

32 

1987. 
 
 

 

Mathilde (Marie Ursule) Dierickx, geboren te Duffel op 3-12-1908, intrede te Borgerhout op 4-9-
1931, geloften op 3-4-1934, overleden te Melsbroek op 16-8-1991. 
 
Mathilde (Gerarda) Dierickx, geboren te Olen op 3-5-1916, intrede te Meerle op 1-8-1942 en 
geprofest op 17-5-1945. Zij was te Meerle, Vorst, Heikruis, Mollem en Tildonk, overleden te Duffel 
op 26-11-1999 (in het ziekenhuis). 
 
Mathilde Mees, geboren te Herent op 22-6-1890. 
 
Mathilde (Marie Beatrice) Wens, (geloften te Tildonk op 29-8-1953), geboren te Ekeren op 8-5-
1927, overleden in na 1974. 
 
Mathilde Wolfs, geboren te Tildonk op 12-7-1890, overleden in na 1974. 
 
Mathilde Catherine (Maria Antoinette) Gelders, geboren te Peutie op 21-9-1884, intrede te 
Melsbroek 21-9-1906, geprofest op 21-9-1906, overleden te Melsbroek op 14-2-1963. 
 
Mathildis Hebbelinck, onderwijzeres, kind van Bernardus en van Paulina Vercruesse, geboren te 
Luik op 7-9-1840, overleden te Tildonk op 9-1-1901. 
 
Melania Meyens, geboren te Noorderwijk op 18-10-1882. 
 
Melania (Felix) Neyens, kind van Jozef en van Virginie Daems, geboren te Noorderwijk op 28-8-
1882, overleden te Tildonk op 29-9-1941. 
 
Melania (Veronique) Taeymans, kind van Joannes Baptista en van Bernardina Steynen, geboren te 
Grobbendonk op 10-12-1858, overleden te Tildonk op 19-11-1906. 
 
Melania (Gabrielle) Van Calsteren, kind van Jan Baptist en van Catharina Jennes, geboren te 
Betekom op 14-10-1848, overleden te Tildonk op 1-10-1914. 
 
Melania (Vincent) Vendelmans, bloemiste, kind van Cornelius en van Maria Elisabeth De Wolf, 
geboren te Gierle op 5-4-1835, overleden te Tildonk op 4-12-1925. 
 
Melanie (Marie Thérèse) Mariën, kind van Louis en van Theresia Horchmans, geboren te 
Bonheiden op 23-7-1887, gewezen missionaris in India, overleden te Tildonk op 23-4-1976. 
 
Melanie (Josépha) Van Langendonck, Algemeen Overste, kind van Joannes Baptist en van Maria 
De Veuster, geboren te Werchter op 23-8-1872, overleden te Tildonk op 29-11-1942. 
 
Melanie Thérèse Henriette Spanoghe, geboren te Mechelen op 27-3-1885. 
 
Monica Rosalia (Amanda) Piessens, kind van Benoit en van Virginie Jeeters, geboren te Malderen 
op 3-6-1886, overleden te Tildonk op 11-11-1968. 
 



 

 

33 

Nathalie (Marie Gudule) Pihay, kind van Louis en van Catharina Vervloet, geboren te Hulshout 
op 20-2-1884, overleden te Tildonk op 9-4-1976. 
 
Nathalie (Appolonie) Waeman, kind van Bernardus en van Antonetta Bierzeman, geboren te 
Opwijk in circa 1811, overleden te Tildonk op 18-12-1847, herbegraven onder altaar van kapel. 
 
Nelly (Camilla) Snellings, geboren te Stekene op 15-3-1916. 
 
Octavie (Philomène) Goris, kind van Petrus en van Catharina Verzwijveren, geboren te Wakkerzeel 
op 23-10-1867, overleden te Tildonk op 15-7-1919. 
 
Odile (Piat) Blondiau, onderwijzeres, kind van Zephir en van Celina Blondiau, geboren te Bernissart 
op 23-6-1868, overleden te Tildonk op 17-11-1928. 
 
Palmyre (Godelieve) Aerts, geboren te Concarnau (Fr.) op 20-5-1918,  
geprofest te Tildonk op 12-9-1939. 
Zij was:   1932-1936 dienstmeisje in het klooster te Tildonk 
         1937-1938 verblijft te Haacht (noviciaat) 
         1938-1940 terug in Tildonk-huishoudelijk werk 
         1941-1945 verblijf in Wijgmaal-huishoudelijk werk 
         1946-1951 verblijf te Tildonk-boerderijwerk 
         1952-1956 verblijf te Haacht-huishoudelijk werk),  
overleden te Bonheiden op 20-12-2005. 
 
Paula Augusta Rosalia D'Have, geboren te Antwerpen op 11-3-1901. 
 
Paula Carolina (Louise) Van Bauwel, kind van Frans en van Aloysia Hendrickx, geboren te 
Wiekevorst op 11-3-1900, overleden te Tildonk op 3-4-1972. 
 
Paula Pharailde Leontine Ledoux, (naar India op 11-11-1930), geboren te Beveren (Roeselare) op 
23-4-1908. 
 
Paulina Gorts, geboren te Wiekevorst op 16-10-1861. 
 
Pelagie (Marie Michel) Schaerlackens, kind van Michael en van Maria Theresia Caluwaerts, 
geboren te Tildonk op 16-9-1883, overleden te Tildonk op 1-11-1974. 
 
Petronella Peeters, naaister, kind van Petrus en van Catharina Theuwen, geboren te Tegelen (NL) 
op 23-1-1820, overleden te Tildonk op 26-4-1909. 
 
Philomena (Marie Augustine) Dirckx (Dirks), kind van Guilielmus en van Dymphina Knuizen, 
geboren te Hamont op 2-3-1841, overleden te Tildonk op 1-3-1872, begraafplaats: in grafkelder nr 
42, onder altaar van de kapel. 
 
Philomena Helena (Maria Stefania) Van Den Eynde, kind van Antonius en van Theresia Van Espen, 
(geprofest op 5-1-1909), geboren te Werchter op 2-5-1883, overleden te Tildonk op 15-7-1937. 
geboren te Kortrijk-Dutsel op 5-1-1925, 
Rachel (Marie Lutgarde) Vande Gaer, professie te Tildonk op 17-9-1951, en vierde op 2-1999 haar 
50-jarig kloosterjubileum, overleden na 1999. 



 

34 

 

 

 

Regina (Agathe) Bosbeeck, kind van Michiel en van Maria Vanden Broecke, geboren te Gent in 
circa 1809, overleden te Tildonk op 5-4-1829. 
 
Regina (Augustine) Stroobants, geboren te Mechelen op 12-9-1914, intrede te Tildonk op 20-10-
1938, geloften op 1-5-1941, overleden te Melsbroek op 4-5-1998. 
 
Regina (Barbe) Willems, kind van Paulus en van Marguerite Moens, geboren te Lommel op 3-1-
1808, overleden te Tildonk op 15-12-1865, begraven in grafkelder nr 34, onder het altaar van de 
kapel. 
 
Romania Reick, (op missie), geboren te Essen (D) op 7-4-1848. 
 
Rosa (Elise) Loncin, (geprofest te Tildonk op 4-5-1941, geboren te Etterbeek op 21-9-1913, 
missionaris in India van 1953 tot 1991, overleden te Melsbroek op 1-9-2006. 
 
Rosa (Marie Renilde) Stoffels, kind van Johannes Carolus en van Regina Florentina Verholen, 
geboren te Herenthout op 10-2-1900, overleden te Tildonk op 24-2-1976. 
 
Rosalia Famaey, kind van Franciscus en van Maria Goosens, geboren te Zele op 25-10-1857, 
overleden te Tildonk op 12-3-1892. 
 
Rosalia Hoelaerts, keukenmeid, kind van Hendrik en van Anna Maria Cockx, geboren te Binkom op 
10-4-1825, overleden te Tildonk op 12-4-1912. 
 
Rosalia Jiessens, kind van Benoit en van Virginie Jeeters, geboren te Malderen op 3-7-1886, 
overleden te Tildonk op 11-11-1968. 
 
Rosalia Van Thienen, kind van Ferdinand en van Anna Maria Vanderperren, geboren te Humbeek 
op 30-12-1832, overleden te Tildonk op 22-7-1908.  
 
Rosalia Elisabeth (Marie Regina) Melis, kind van Karel en van Rengina Cools, geboren te 
Morkhoven op 31-5-1885, geprofest te Tildonk op 30-4-1945, overleden te Tildonk op 23-12-1945. 
 
Rosalia Juliana (Agathe) Van Nuffel, kind van Karel en van Colette Ruelens, geboren te Rumst op 
20-12-1857, (vader dagloner, geboren te Puurs circa 1821, moeder Coleta Ruelens, geboren te 
Rumst circa 1825), overleden te Tildonk op 16-3-1947. 
 
Rozalie (Maria Beatrix) Defryn, onderwijzeres, kind van Franciscus en van Jeannette Defrijn, 
geboren te Essenbeek op 30-3-1864, (Bron: bevolking 1900-1910: is vertrokken uit Tildonk op 14-
4-1909 naar Herent), overleden te Tildonk op 26-10-1921. 
 
Sara Julia (Maria Anastasie) Thiebaut, kind van Jacobus en van Julia De Gange, geboren te Sint-
Joost-ten-Node op 4-9-1839, overleden te Tildonk op 22-7-1863, begraven in grafkelder nr 
32onder het altaar. 
 
Sara Maria Fagen, kind van Jacobus en van Maria Chambers, geboren te Londen (Eng.) op 17-5-



 

 

35 

1850, overleden te Tildonk op 6-6-1883. 
 
Sara Maria Willems, geboren te Roeselare op 8-5-1905. 
 
Sarah Jane (Marie Gonzague) Harrison, kind van Georgius en van Charlotte Chamberlain, geboren 
te Newark (Eng.) op 26-5-1843, overleden te Tildonk op 24-10-1872, begraven in grafkelder nr 44, 
onder het altaar van de kapel. 
 
Seraphine (Marie Bernarde) Van Lint, kind van Joannes Baptista Franciscus Xaverius en van 
Isabella Jacobs, geboren te Meise op 7-4-1900, kloostergelooften te Tildonk op 30-9-1924, 
overleden te Leuven op 14-1-1989. 
 
Sidonie Marie Leonie (Thérèse) Laenen, onderwijzeres, kind van Jan en van Antoinette Peremans, 
geboren te Heist-op-den-Berg op 17-1-1868, overleden te Tildonk op 14-4-1943. 
 
Simone Coremans, geboren te Dilbeek op 15-10-1933. 
 
Sophia Maria Gerardia Emma (Marie Theodore) Van Thielen, kind van Mathieu en van Constance 
Poelmans, (professie te Tildonk op 27-6-1907, en op missie), geboren te Mechelen op 18-4-1883, 
overleden te Tildonk op 9-3-1956, begraven op het kerkhof nr 72. 
 
Sophie (Sabine) Van Zegbroeck, dienstmeid, geboren te Breendonk op 23-6-1877. Zij was de 
laatste van de vier pioniersters die in 1902 te Bombay aan wal gingen om in Ranchi het Missiewerk 
van de Eerwaarde Zusters Lorettinen over te nemen.), overleden te Samtoli op 13-6-1966. 
 
Stephanie Cuylaerts, geboren te Noorderwijk op 8-3-1888. 
 
Stephanie Maria Alexandrina (Marie Adelaïde) De Blauw, kind van Franciscus en van Adèle 
Deprets, (professie te Tildonk op 16-2-1905), geboren te Mechelen op 5-9-1873, overleden te 
Tildonk op 17-6-1949. 
 
Sylvia (Lamberta) Smedts, onderwijzeres, kind van Theodoor en van Anna Vanden Panhuyzen, 
geboren te Rotselaar op 7-2-1873, overleden te Tildonk op 15-8-1929. 
 
Sylvia Elisabeth Francisca (Cecilia) Vanden Bosch, onderwijzeres, kind van Jan Frans en van 
Elisabeth Verhévick, geboren te Mechelen op 31-10-1867, overleden te Tildonk op 18-10-1946. 
 
Theresia (Joseph) Bellens, huishoudster, kind van Jan Baptist en van Catharina Verstappen, 
geboren te Morkhoven op 12-1-1834, overleden te Tildonk op 26-2-1929. 
 
Theresia Denogent, onderwijzeres, kind van Adolphe en van Adelia Mararetha Jeancourt, geboren 
te Coulommiere (Sure et Marme) Fr. op 22-2-1861, overleden te Tildonk op 13-3-1902. 
 
Theresia (Marie Scholastique) O' Sullivan, onderwijzeres, kind van Joannes Christonhorus en van 
Mathilde O'Sullivan, geboren te Sneem (Ierland) op 25-11-1855, geprofest te Tildonk op 22-11-
1877), overleden te Tildonk op 12-7-1934. 
 
Theresia (Marie Adrienne) Raymackers, kind van Joannes Baptista en van Adriana Smets, geboren 
te Lichtaart in circa 1819, overleden te Tildonk op 19-8-1846, herbegraven onder altaar van kapel. 



 

36 

 

 
Theresia Sartorius, kind van Antonius en van Francisca Brener, geboren te Bedburdyck 
(D) op 9-8-1846, overleden te Tildonk op 15-3-1906. 
 
Theresia (Louisa) Vandegaer, geboren te Luik op 25-1-1898, overleden in Congo. 
 
Valeria Joanna Victoria Gryspeirt, kind van Franciscus Xaverius en van Maria Melania Pypaert, 
geboren te Landegem (Oost-Vl.) op 28-7-1836, overleden te Tildonk op 16-10-1882. 
 
Victoria Boeckstyns, onderwijzeres, geboren te Mechelen op 12-7-1857, overleden na 1930. 
 
Victoria Van Zegbroeck, keukenmeid, geboren te Breendonk op 14-6-1876. 
 
Victoria (Angéline) Wuyts, kind van Jozef en van Coleta De Clercq, geboren te Sint-Jans-
Molenbeek op 29-5-1896, overleden te Tildonk op 6-10-1925. 
 
Victorine (Pauline) Vandevenne, kind van Petrus 
Guilielmus en van Catharina Paulina Pinoy , geboren te 
Tildonk op 6-2-1908, vroedvrouw, overleden te Gumla op 
23-7-2001. 
 
Virginia Kreten, kind van Guilielmus en van Philippina 
Lintermans, geboren te Leuven op 15-3-1826, overleden te 
Tildonk op 25-12-1892. 
 
Virginia (Therese) Ulens, kind van Petrus Ghisbertus en 
van Joanna Becquet, geboren te Sint-Truiden op 13-9-
1825, overleden te Tildonk op 20-11-1871, begraven in 
grafkelder nr 40, onder altaar van de kapel. 
 
Virginia Vanderbeken, kleermaakster, kind van Ferdinandus en van Elisabeth Artoes, geboren te 
Herent op 24-1-1837, overleden te Tildonk op 22-11-1909. 
 
Virginia (Lucie) Verschoren, kind van Theodoor en van Ludovica Heysen, geboren te Rijmenam op 
14-7-1861, overleden te Tildonk op 12-12-1922. 
 
Virginia (Rodriguez) Willems, kind van Joannes Franciscus en van Maria Philippina van 
Haezenbroeck, geboren te Tildonk op 8-5-1862, geprofest te Tildonk op 9-3-1886, overleden te 
Tildonk op 13-1-1932. 
 
Wilhelmina Booms, kind van Guilielmus en van Maria Vanhumen, geboren te Sint-Oedenrode (Br.) 
op 1-4-1814, overleden te Tildonk op 17-12-1888. 
 
Yvonne (zuster Elisabeth) Van de Wiele, geboren te Viersel op 31-3-1926, geprofest te 
Hoogstraten op 8-9-1953. Overste van de zusters van Hoogstraten en Tildonk, overleden te 
Hoogstraten op 10-2-2003. 
 
(Edmonde) De Coninck, geboren in 1859, overleden in 1945. 



 

 

37 

 
 (Fernand) Mariën, geboren in 1908, overleden in 1978, begraven op het nieuw kerkhof. 
 
 Simoen, geboren te India op 6-11-1861. 
 
 (Gabriel) Van Blendel, geboren in 1848, overleden in 1935. 
 
 (Roch) Van Looy, geboren te Rijmenam, overleden op 29-10-1923. 
 
 (Thécla) Van Segbroeck, geboren te Breendonk in circa 1876, overleden op 4-11-1918. 
 
 (Simone) Vlaminck, geboren te Vivenkapelle in circa 1891, overleden op 8-7-1923. 
 

 
 
 

 
 

De crypte onder het hoofdaltaar van de kapel 



 

38 

INDEX 
 

Abadie 
Marie Eustasie Marguerte ............................................ 29 

Achten 
Barbara ....................................................................... 14 

Adriaenssens 
Maria Anna ................................................................. 23 

Aertgierts 
Anna Catharina .............................................................. 3 

Aerts 
Alena Catharina Leopoldina ........................................... 2 
Amelia Stephania........................................................... 3 
Anna Elisabetha ............................................................. 6 
Maria Philomena ......................................................... 28 
Palmyre ....................................................................... 32 

Aleseof 
Elisabeth ..................................................................... 13 

Allhoff 
Sophia ........................................................................... 2 

Alloing 
Margriet Louisa ........................................................... 22 

Ampe 
Alice Irma Coleta .......................................................... 2 

Andrey 
Joanna ......................................................................... 17 

Andries 
Joanna Theresia Elisabeth ............................................ 18 
Maria Carolina............................................................. 24 

Anneesens 
Clemence ...................................................................... 9 

Anneessens 
Irma ............................................................................ 15 

Anthonis 
Hortensia ..................................................................... 15 

Antoine 
Clemence ...................................................................... 9 

April 
Francisca ....................................................................... 5 

Arijs 
Angelica ........................................................................ 3 
Clementia ...................................................................... 9 

Jeanne Leonie .............................................................. 16 

Artoes 
Elisabeth ..................................................................... 35 

Artois 
Elisabeth ....................................................................... 5 

Artoos 
Anna maria Elisabeth ..................................................... 5 
Elisabeth ..................................................................... 25 
Maria Elisabeth............................................................ 24 

Asselberghs 
Joanna Catharina ......................................................... 17 

Augueperse 
Maria Gabriella............................................................ 25 

Aupont 
Marchienne ................................................................. 27 

Babina 
Elisabeth ..................................................................... 11 

Baert 

Theresia Catharina ....................................................... 18 

Baldwin 
Maria........................................................................... 22 

Balech 
Maria Adolphina .......................................................... 23 

Bams 
Martha ......................................................................... 30 

Bardeau 
Philippina Elisabeth ....................................................... 2 

Basillac 
Maria Josephina Francisca............................................ 27 

Becker 
Adela........................................................................... 11 

Beckers 
Elisa ............................................................................ 11 

Becquet 
Joanna ......................................................................... 35 

Bellaers 
Josephina ..................................................................... 22 

Bellen 
Josephina ..................................................................... 12 

Bellens 
Josephina ....................................................................... 4 
Theresia ....................................................................... 34 

Bessems 
Maria Ludovica............................................................ 27 

Bierzeman 
Antonetta ..................................................................... 32 

Biesemans 
Maria Francisca ........................................................... 25 

Bilmans 
Maria Mathilde ............................................................ 27 

Binalacke 
Anna ............................................................................. 4 

Blaere 
Marie............................................................................. 5 

Blondiau 
Celina .......................................................................... 32 
Odile ........................................................................... 32 

Boeckstyns 
Rosalie ........................................................................ 24 
Victoria ....................................................................... 35 

Boelen 
Isabella ........................................................................ 16 

Boeykens 
Germania Maria ........................................................... 14 

Bollen 
Anna Maria Octavia ....................................................... 5 

Bols 
Barbara .......................................................................... 6 

Booms 
Wilhelmina .................................................................. 36 

Boon 
Maria Aloïsa ................................................................ 12 

Bosbeeck 
Regina ......................................................................... 33 

Böschen 



 

 

39 

Maria ............................................................................ 4 

Bosmans 
Barbara Louise .............................................................. 6 

Bouinitzky 
Jeanne ......................................................................... 16 

Boyd 
Anna ............................................................................. 2 

Boytinck 
Bertha ........................................................................... 7 

Brancart 
Maria Josephina ........................................................... 28 

Braspenninckx 
Maria .......................................................................... 22 

Breeus 
Joanna ......................................................................... 17 
Julienne Marie ............................................................. 19 

Brems 
Isabella Maria ................................................................ 8 

Brener 
Francisca ..................................................................... 35 

Breugelmans 
Anne ........................................................................... 18 

Brieven 
Julia Francisca Maria ................................................... 19 

Brison 
Maria Thersia .............................................................. 25 

Brittain 
Catharina ....................................................................... 3 

Brown 
Mary Francis ............................................................... 31 
Mary Isabel ................................................................. 31 

Bruming ? 
Mary ........................................................................... 30 

Bruneau 
Marie-Rose .................................................................. 30 

Bruyninckx 
Elisabeth ................................................................. 3, 22 

Bruynseels 
Josephina..................................................................... 18 

Buys 
Maria Anna ................................................................. 26 

Calders 
Anna Cathatina ............................................................ 24 

Callaerts 
Barbara Clementina ....................................................... 6 

Callebaut 
Cecilia Sylvia .............................................................. 25 

Caluwaerts 
Barbara ......................................................................... 7 
Maria Theresia............................................................. 32 

Calvin 
Agnes ............................................................................ 8 

Cammaerts 
Euphanie Mathilde Suzanne Catharina.......................... 12 

Campbell 
Catharina ..................................................................... 14 

Campell 
Hélène ......................................................................... 14 

Capaire + Vercourt (Fr.) 
Lucie ........................................................................... 22 

Casteels 

Elisabeth...................................................................... 11 

Ceulemans 
Maria Josepha .............................................................. 15 

Ceusters 
Amelia........................................................................... 3 

Chamberlain 
Charlotte...................................................................... 34 

Chambers 
Maria..................................................................... 21, 34 

Christi 
Fanny Charlotte ............................................................. 2 

Christiaens 
Regina ........................................................................... 8 

Claes 
Colette ......................................................................... 10 
Maria........................................................................... 19 
Maria Helena ............................................................... 25 
Marie............................................................................. 9 

Claessens 
Clementia ...................................................................... 9 

Cleemput 
Leonie ......................................................................... 14 

Clement 
Felicia Celesta ............................................................. 12 
Helena Marie Joseph .................................................... 14 

Maria Theresia ............................................................. 28 

Cleymans 
Clementina .................................................................... 9 

Clifford 
Helena Anna ................................................................ 14 
Mary ........................................................................... 30 

Cockx 
Anna Maria.................................................................. 33 

Collins 
Catharina Maria ............................................................. 8 

Cools 
Ludovica ..................................................................... 20 
Rengina ....................................................................... 33 

Coosemans 
Isabella ........................................................................ 16 

Corbeels 
Elisa ............................................................................ 11 
Maria Rosalia .............................................................. 28 

Thérèse ........................................................................ 18 

Corbett 
Mary ........................................................................... 21 

Coremans 
Simone ........................................................................ 34 

Cornelis 
Aline ............................................................................. 3 
Catharina ..................................................................... 17 

Cornille 
Ludovica Anne Josepha................................................ 20 

Corry 
Anna ............................................................................. 4 

Coyle 
Margriet ...................................................................... 21 

Crabbé 
Clemence Ghislaine ....................................................... 9 
Denise ......................................................................... 10 

Crabeels 
Maria........................................................................... 22 




